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CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Allassac Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 3882 3996
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 3,6% 3,7% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 2,9% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 0,5 8
due au solde naturel -0,4 US)
due au solde migratoire 0,8
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 1703 1764
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 3,4% 3,4%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,23 2,21
2 Allassac CABB
= <15ans 681 16449
; . 15-29 ans 518 15969
o E’é’ 30-44 ans 742 17886
% 45-59 ans 820 21557
g_ 60-74 ans 759 21647
& 75ans et + 476 13708
=83 Allassac ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
'L*E E *%i Couples sans enfant 535 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 435 40795 3
= Familles monoparentales
® Allassac
S o Agriculteurs exploitants 20 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 145 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 170 5490
g é Professions intermédiaires 460 12240
%’ EL Employés 510 14269
579 Ouvriers 415 11426
g Retraités 1175 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 465 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 1786 1802
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 3,7% 3,8% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 76,6% 78,5% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 11,3% 9,3% §
Nombre d'emplois 913 792 3
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 2,0% 1,8%
Allassac (2019)
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) 177 =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 1,3% 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian 10% § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —20020€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 2145 2223
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 3,6% 3,6%
Nombre de résidences principales 1703 1764
Nombre de résidences secondaires 137 110
Nombre de logements vacants 305 349
Taux de logements vacants 14,2% 15,7%
s 2‘, Maisons 1892 43477
g5 Appartements 311 17703
s c Allassac CABB
g 2 . o Propriétaires occupants 3097 74414
] Locataires 736 32003 w
§ § é Dont d’un HLM loué vide 143 9436 2
= Logé gratuitement 73 1551 g
2
2 & 1 piece 14 1507 @
c é Ei 2 piéces 141 5151
§ § § 3 pieces 273 10268
i 4 pieces 519 14613
5 pieces ou + 817 19943
Q= Allassac CABB
S Avant 1919 332 4531
§ é 1919-1945 184 4500
% § 1946-1970 249 11683
§ g 1971-1990 485 15322
E g 1991-2005 237 8236
o o 2006-2017 237 6587
Nombre de logements privés 1643 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 3,5% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 92,6% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 75
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 1,5%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 4,4% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 53,3% Bz
Age moyen du parc social 29,8 ans §
Nombre de demandeurs en 2022 36 é
Nombre d'attributions en 2022 12
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) 3
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 22 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929- 2088 1990 |5 <]
Type : collectif : 5% / Individuel pur = 95% / Individuel groupé = 0% / REBitten eertiggyefecture : 2010912025 & &

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Ayen Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 727 703
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 0,7% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 -3,3% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 -0,6 8
due au solde naturel -0,3 US)
due au solde migratoire -0,3
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 339 330
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 0,6%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,14 2,13
2 Ayen (07.\:]:]
= <15ans 117 16449
; . 15-29 ans 89 15969
o E’é’ 30-44 ans 113 17886
% 45-59 ans 160 21557
g_ 60-74 ans 143 21647
& 75ans et + 79 13708

s e w i
T W O . (2]
= g S Ménages d'une personne =
(=]

z £ % Couples sans enfant 95 31098 8
= >
§ g § Couples avec enfant(s) 85 40795 3
P

Familles monoparentales

go o Agriculteurs exploitants 5 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 15 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 25 5490
g é Professions intermédiaires 70 12240
é’ EL Employés 90 14269
&S Ouvriers 100 11426
g Retraités 201 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 75 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 339 315
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 0,7% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 75,5% 75,5% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 8,0% 10,2% §
Nombre d'emplois 176 153 3
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,3%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —20340€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 518 530
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,9% 0,9%
Nombre de résidences principales 339 330
Nombre de résidences secondaires 149 154
Nombre de logements vacants 30 46
Taux de logements vacants 5,8% 8,7%

Maisons

Résidences
principaler

Appartements

23 5 o

§ 2 = B Propriétaires occupants
] Locataires 74 32003 ww
3 g ? § Dont d’un HLM loué vide 24 9436 2

e Logé gratuitement 10 1551 g

2 S o 1 piéce

c é s 2 pieces 32 5151

§ § § 3 pieces 53 10268

e g 4 piéces 100 14613

5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 85 4531
§ E 1919-1945 27 4500
@ 8 1946-1970 54 11683
§ g 1971-1990 76 15322
22 1991-2005 37 8236
& 8 2006-2017 44 6587
Nombre de logements privés 310 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 89,9% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 29
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,6%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 8,7% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 82,7% Bz
Age moyen du parc social 36,5 ans g
Nombre de demandeurs en 2022 N/A o
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —6 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929-249-169-DE 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 75% / Individuel groupé = 25% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Brignac-la-Plaine Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 972 966
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,9% 0,9% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 -0,6% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 -0,1 8
due au solde naturel -0,1 2
due au solde migratoire 0
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 404 407
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,8% 0,8%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,41 2,37
2 Brignac-la-Plaine CABB
= <15ans 187 16449
Z . 15-29 ans 102 15969
o E’é’ 30-44 ans 206 17886
% 45-59 ans 204 21557
§_ 60-74 ans 201 21647
& 75ans et + 65 13708
=29 Brignac-la-Plaine ﬁ
g g s Ménages d'une personne 121 20246 =
'L*E E *%i Couples sans enfant 141 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 140 40795 3
= Familles monoparentales
® Brignac-la-Plaine
S P Agriculteurs exploitants 30 607
% g Artisans, commergants et chefs d'entreprise 30 3777
g 2 Cadres et professions intellectuelles supérieures 30 5490
g é Professions intermédiaires 70 12240
%’ EL Employés 181 14269
579 Ouvriers 135 11426
g Retraités 272 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 95 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 469 444
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 1,0% 0,9% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 77,3% 76,9% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 7,5% 8,6% §
Nombre d'emplois 77 91 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,2%
Brignac-la-Plaine (2019)
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A 3 %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —21530€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 468 484
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,8% 0,8%
Nombre de résidences principales 404 407
Nombre de résidences secondaires 45 41
Nombre de logements vacants 19 35
Taux de logements vacants 9,7% 7,6%

Brignac-la-Plaine
Maisons 480 43477
Appartements

Résidences
principaler

Brignac-la-Plaine

g ;%‘5 g Propriétaires occupants 844 74414
] Locataires 117 32003 w
3 g ? § Dont d’un HLM loué vide 15 9436 2
= Logé gratuitement 3 1551 g
- : §
- 1piéce
8w 2 pieces 9 5151
25 2 3 pieces 55 10268
B 4 pieces 136 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 79 4531
§ E 1919-1945 22 4500
@ § 1946-1970 41 11683
§ g 1971-1990 124 15322
:g g 1991-2005 44 8236
c o 2006-2017 93 6587
Nombre de logements privés 398 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 0,8% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 96,1% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 4
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,1%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 1,0% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 11,8 ans §
Nombre de demandeurs en 2022 N/A (,g,
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 7 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 %2?.;238?3.2%,2%;235;?3#?5299%8;532?E 5 <]
Type : collectif : 20% / Individuel pur = 80% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Brive Fiche communale

POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 46961 45910

soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 43,8% 42,8% ﬁ

Variation de population entre 2014 et 2020 -2,2% Z

Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 -0,4 8

due au solde naturel -0,2 US)

due au solde migratoire -0,2

DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 23711 24099
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 47,7% 46,8%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 1,92 1,85
2 Brive CABB
= <15ans 6318 16449
; ° 15-29 ans 8447 15969
o ?_cé’ 30-44 ans 7117 17886
% 45-59 ans 8226 21557
§_ 60-74 ans 8833 21647
& 75anset+ 6969 13708

c oo L
@ 9 O n
c2s Ménages d'une personne =
2 = % Couples sans enfant 5958 31098 8
= >
§ g a Couples avec enfant(s) 3733 40795 3
T 5%

Familles monoparentales

go o Agriculteurs exploitants 38 607
% g Artisans, commergants et chefs d'entreprise 1253 3777
g 2 Cadres et professions intellectuelles supérieures 2614 5490
g é Professions intermédiaires 4675 12240
%’ EL Employés 6319 14269
579 Ouvriers 4633 11426
g Retraités 13412 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 6637 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 19740 19241
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 41,3% 40,9% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 71,0% 72,0% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 15,5% 13,8% §
Nombre d'emplois 28774 29005 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 64,2% 64,5%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) 4337 =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 31,8% 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian 18% § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —20700€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020

Nombre de logements 28114 28671

soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 47,2% 46,5%
Nombre de résidences principales 23711 24099

Nombre de résidences secondaires 732 1137

Nombre de logements vacants 3671 3434

Taux de logements vacants 13,1% 12,0%

Maisons

Résidences
principaler

Appartements

23 5 "

§ 2 = B Propriétaires occupants
] Locataires 11647 32003 ww
3 g ? § Dont d’un HLM loué vide 3110 9436 2

= Logé gratuitement 286 1551 g

2 S o 1 piéce

c é s 2 pieces 3797 5151

§ § § 3 pieces 6483 10268

e g 4 piéces 6215 14613

5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 985 4531
§ E 1919-1945 3074 4500
g § 1946-1970 8437 11683
§ g 1971-1990 6980 15322
22 1991-2005 2857 8236
& 8 2006-2017 1705 6587
Nombre de logements privés 20985 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 44,7% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 85,2% %
Nombre de logements en copropriétés 6415 i
Nombre de RP privées en collectif 9908 -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) 13442 %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 3728
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 75,8%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 15,7% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 86,9% Bz
Age moyen du parc social 37,9ans g
Nombre de demandeurs en 2022 1476 o
Nombre d'attributions en 2022 401
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) 3,7
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— 175 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 010-200043172-20250929- BGYI990E |5 <]
Type : collectif : 38% / Individuel pur = 20% / Individuel groupé = 11% / Résieldiéqsreoggsfseture : 20/09/2025 | P

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Chab”gnac Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 579 540
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,5% 0,5% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 6,7% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 -1,2 8
due au solde naturel -1,7 US)
due au solde migratoire 0,6
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 217 219
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,43 2,23
2 Chabrignac CABB
= <15ans 83 16449
; . 15-29 ans 59 15969
o E’é’ 30-44 ans 82 17886
% 45-59 ans 127 21557
§_ 60-74 ans 88 21647
& 75ans et + 101 13708
S @3 Chabrignac ﬁ
g g s Ménages d'une personne 62 20246 =
'L*E E *%i Couples sans enfant 80 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 63 40795 3
= Familles monoparentales
® Chabrignac
S o Agriculteurs exploitants 15 607
% g Artisans, commergants et chefs d'entreprise 34 3777
g 2 Cadres et professions intellectuelles supérieures 15 5490
g é Professions intermédiaires 34 12240
%’ EL Employés 74 14269
579 Ouvriers 99 11426
g Retraités 140 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 54 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 256 235
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,5% 0,5% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 81,3% 77,0% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 6,3% 7,5% §
Nombre d'emplois 86 93 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,2%
Chabrignac (2019)
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —21610€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 301 297
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,5% 0,5%
Nombre de résidences principales 217 219
Nombre de résidences secondaires 49 46
Nombre de logements vacants 35 32
Taux de logements vacants 11,6% 10,8%

Chabrignac
Maisons 293 43477
Appartements

Résidences
principaler

Chabrignac

- v
3 o o E Propriétaires occupants 185 74414
c =
$TES Locataires 31 32003 "
® 5 » 8 (o %)
2 = S Dont d’un HLM loué vide 10 9436 pd
= o] -
= Logé gratuitement 1 1551 g
5
. @
2 8 o 1 piéce
8w 2 piéces 7 5151
223 3 pieces 31 10268
g )
= 4 pieces 81 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 47 4531
§ E 1919-1945 11 4500
@ § 1946-1970 26 11683
§ g 1971-1990 48 15322
22 1991-2005 43 8236
& 8 2006-2017 41 6587
Nombre de logements privés 207 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 91,6% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 12
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,3%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 5,5% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 25,5 ans g
Nombre de demandeurs en 2022 N/A o
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —1 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929-2085-169-DE 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 0% / Individuel groupé = 100% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Chartrier-Ferriere Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 358 361
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,3% 0,3% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 0,8% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 0,1 8
due au solde naturel -0,7 US)
due au solde migratoire 0,9
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 157 164
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,3% 0,3%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,27 2,2
2 Chartrier CABB
= <15ans 63 16449
; . 15-29 ans 30 15969
S & 30-44 ans 58 17886
s ° 45-59 ans 96 21557
3 60-74 ans 74 21647
& 75ans et + 40 13708
=98 Chartrier ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
'L*E E *%i Couples sans enfant 55 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 45 40795 3
= Familles monoparentales
® Chartrier
S o Agriculteurs exploitants 15 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 5 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 5 5490
g é Professions intermédiaires 55 12240
%’ EL Employés 30 14269
579 Ouvriers 60 11426
g Retraités 100 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 35 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 167 163
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,3% 0,3% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 80,3% 78,4% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 8,2% 8,0% §
Nombre d'emplois 30 39 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,1% 0,1%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —22870€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 220 231
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,0% 0,0%
Nombre de résidences principales 157 164
Nombre de résidences secondaires 50 50
Nombre de logements vacants 12 17
Taux de logements vacants 5,7% 7,4%

Chartrier

Maisons
Appartements

Résidences
principaler

Chartrier

g ;%‘5 g Propriétaires occupants 127 74414
] Locataires 15 32003 w
82" s Dont d’un HLM loué vide 0 9436 2
= Logé gratuitement 7 1551 g
- . u§>
- 1piéce
;‘% é E" 2 piéces 7 5151
3358 3 pieces 29 10268
“ 5 4 pigces 36 14613
5 piéces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 37 4531
§ E 1919-1945 2 4500
@ § 1946-1970 8 11683
§ g 1971-1990 47 15322
:g g 1991-2005 31 8236
c o 2006-2017 36 6587
Nombre de logements privés N/A s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de N/A 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP N/A %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 0
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,0%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 0,0% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 0,0 §
Nombre de demandeurs en 2022 0 (,g,
Nombre d'attributions en 2022 0
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) 0
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 2 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929-2085-169-DE 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive

Programme local de 'habitat 2025-2031

Chasteaux Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 728 751
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 0,7% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 3,2% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 0,5 8
due au solde naturel 0,3 US)
due au solde migratoire 0,2
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 295 317
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,6% 0,6%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,47 2,37
2 Chasteaux CABB
= <15ans 140 16449
; . 15-29 ans 95 15969
S & 30-44 ans 160 17886
s ° 45-59 ans 186 21557
3 60-74 ans 126 21647
& 75ans et + 45 13708
S 89 Chasteaux ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
'L*E E *%i Couples sans enfant 92 31098 §
§ § = Couples avec enfant(s) 106 40795 3
= e Familles monoparentales
® Chasteaux
S o Agriculteurs exploitants 10 607
% g Artisans, commergants et chefs d'entreprise 10 3777
g 2 Cadres et professions intellectuelles supérieures 40 5490
g é Professions intermédiaires 122 12240
%’ EL Employés 101 14269
579 Ouvriers 142 11426
g Retraités 127 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 45 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 382 400
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,8% 0,8% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 81,6% 83,4% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 7,6% 7,3% §
Nombre d'emplois 82 61 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,1%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —24230€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat




CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 397 435
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 0,7%
Nombre de résidences principales 295 317
Nombre de résidences secondaires 86 78
Nombre de logements vacants 16 40
Taux de logements vacants 4,0% 9,1%

Chasteaux

Maisons

Résidences
principaler

Appartements
Chasteaux

g ;%‘5 g Propriétaires occupants 275 74414
] Locataires 35 32003 w
82" s Dont d’un HLM loué vide 0 9436 2
= Logé gratuitement 7 1551 g
- . u§>
- 1piéce
;‘% é E" 2 piéces 4 5151
3358 3 pieces 33 10268
“ 5 4 pigces 78 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 61 4531
§ E 1919-1945 13 4500
@ § 1946-1970 14 11683
§ g 1971-1990 77 15322
:g g 1991-2005 54 8236
c o 2006-2017 92 6587
Nombre de logements privés N/A s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de N/A 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP N/A %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 0
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,0%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 0,0% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 0,0 §
Nombre de demandeurs en 2022 0 (,g,
Nombre d'attributions en 2022 0
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) 0
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 6 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 %2?.;238?3.2%,2%;235;?3#?5299%8;532;’E 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Cosnac Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 2972 3010
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 2,8% 2,8% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 1,3% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 0,2 8
due au solde naturel -0,4 US)
due au solde migratoire 0,6
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 1194 1236
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 2,4% 2,4%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,43 2,36
2 Cosnac CABB
= <15ans 503 16449
; . 15-29 ans 318 15969
S & 30-44 ans 474 17886
s ° 45-59 ans 684 21557
3 60-74 ans 714 21647
& 75ans et + 317 13708
=93 Cosnac ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
'L*E E *%i Couples sans enfant 996 31098 §
§ § = Couples avec enfant(s) 1346 40795 3
= e Familles monoparentales
® Cosnac
S o Agriculteurs exploitants 5 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 178 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 201 5490
g é Professions intermédiaires 359 12240
%’ EL Employés 327 14269
579 Ouvriers 230 11426
g Retraités 923 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 286 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 1362 1311
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 2,8% 2,8% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 75,2% 75,9% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 9,4% 6,3% §
Nombre d'emplois 403 358 3
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,9% 0,8%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —25330€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 1285 1333
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 2,2% 2,2%
Nombre de résidences principales 1194 1236
Nombre de résidences secondaires 23 24
Nombre de logements vacants 68 73
Taux de logements vacants 5,3% 5,5%

Cosnac
Maisons

Résidences
principaler

Appartements

- o
§ e = Propriétaires occupants
] Locataires 145 32003 ww
3 g ? § Dont d’un HLM loué vide 41 9436 2
= Logé gratuitement 18 1551 g
Cosnac §
2 & 1 piece 2 1507 @
c é s 2 piéces 17 5151
25 8 3 pieces 89 10268
- '§ = 4 pieces 350 14613

5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 55 4531
§ E 1919-1945 19 4500
@ 8 1946-1970 81 11683
§ g 1971-1990 477 15322
22 1991-2005 353 8236
& 8 2006-2017 211 6587
Nombre de logements privés 1189 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 2,5% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 96,4% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 41
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,8%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 3,4% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 29,3% Bz
Age moyen du parc social 16,9 ans g
Nombre de demandeurs en 2022 13 o
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —10 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929-249-169-DE 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Cublac Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 1670 1727
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 1,6% 1,6% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 3,4% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 0,6 8
due au solde naturel -0,4 US)
due au solde migratoire 0,9
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 725 784
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 1,5% 1,5%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,3 2,2
2 Cublac CABB
= <15ans 260 16449
; . 15-29 ans 223 15969
o E’é’ 30-44 ans 280 17886
% 45-59 ans 393 21557
g_ 60-74 ans 378 21647
& 75ans et + 193 13708
=93 Cublac ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
§ E *%i Couples sans enfant 276 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 207 40795 3
= Familles monoparentales
® Cublac
S o Agriculteurs exploitants 25 607
% g Artisans, commergants et chefs d'entreprise 99 3777
g 2 Cadres et professions intellectuelles supérieures 55 5490
g é Professions intermédiaires 169 12240
%’ EL Employés 218 14269
579 Ouvriers 253 11426
g Retraités 468 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 118 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 772 798
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 1,6% 1,7% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 75,2% 77,5% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 12,2% 10,8% §
Nombre d'emplois 135 124 3
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,3% 0,3%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —21870€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 890 1015
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 1,5% 1,6%
Nombre de résidences principales 725 784
Nombre de résidences secondaires 84 141
Nombre de logements vacants 81 90
Taux de logements vacants 9,1% 8,9%

Cublac
Maisons

Résidences
principaler

Appartements

23 5 o

§ 2 = B Propriétaires occupants
] Locataires 139 32003 ww
3 g ? § Dont d’un HLM loué vide 11 9436 2

e Logé gratuitement 8 1551 g

2 S o 1 piéce

c é s 2 pieces 32 5151

§ § § 3 pieces 95 10268

e g 4 piéces 256 14613

5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 104 4531
§ E 1919-1945 42 4500
g § 1946-1970 106 11683
§ g 1971-1990 290 15322
22 1991-2005 126 8236
& 8 2006-2017 110 6587
Nombre de logements privés 745 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 1,6% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 95,6% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 10
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,2%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 1,3% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 16,2 ans g
Nombre de demandeurs en 2022 14 o
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —8 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929-223-169-DE 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 92% / Individuel groupé = 8% / REBitten eertigyefecture : 2010912025 & &

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive

Dampn|at Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au ler janvier 2020 747 708
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 0,7%
Variation de population entre 2014 et 2020 -5,2%
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 -0,9
due au solde naturel 0,1
due au solde migratoire -1
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 310 323
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,6% 0,6%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,41 2,19
2 Dampniat (07.\:]:]
= <15ans 121 16449
; . 15-29 ans 73 15969
o E’é’ 30-44 ans 155 17886
% 45-59 ans 152 21557
g 60-74 ans 133 21647
& 75ans et + 74 13708

Familles monoparentales

T Dampniat

c2s Ménages d'une personne 97 20246
}% E £ Couples sans enfant 103 31098
ER-

292 Couples avec enfant(s) 81 40795
a2

® Dampniat

S o Agriculteurs exploitants 20 607

= § Artisans, commercants et chefs d'entreprise 30 3777

é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 35 5490
g é Professions intermédiaires 109 12240
é’ EL Employés 100 14269
&S Ouvriers 61 11426
g Retraités 150 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 65 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020

Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 474 434

soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,8% 0,7%
Taux d’activité parmi les 15 ans ou + 78,7% 79,5%

Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 9,6% 9,1%

Nombre d'emplois 61 38
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,1% 0,1%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A g
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A §
Revenu médian par unité de consommation (UC) —23110€

Source : INSEE

Source : INSEE

Source : INSEE

Programme local de 'habitat 2025-2031

FILOCOM

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat




CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 373 345
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,6% 0,6%
Nombre de résidences principales 310 323
Nombre de résidences secondaires 40 33
Nombre de logements vacants 34 25
Taux de logements vacants 8,7% 6,5%

Dampniat
Maisons 368 43477
Appartements

Résidences
principaler

Dampniat

23 5 .

3 0 o E Propriétaires occupants 259 74414

i A |

883 Locataires 53 32003

32”8 Dont d’un HLM loué vide 7 9436
‘5_ ©

Logé gratuitement 11 1551
Dampniat

Source : INSEE

w 8 1 piece 2 1507

(b » ()

£ 2w 2 pieces 12 5151

288 3 piéces 29 10268

L c 2 .

i 4 pieces 114 14613
5 pieces ou +

Q= Dampniat
S Avant 1919 67 4531
§ é 1919-1945 25 4500
@ 8 1946-1970 34 11683
§ g 1971-1990 70 15322
22 1991-2005 60 8236
& 8 2006-2017 65 6587
Nombre de logements privés 308 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 93,6% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 8
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,2%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 2,5% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 16 ans g
Nombre de demandeurs en 2022 N/A o
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 Aoousé de réception en préfeire 8 3
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 Date. ge teletranamission - 2oa2008 -~ |3 ©
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RESTeI&regriopysiecture : 20/09/2025 joo &

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Donzenac Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 2620 2691
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 2,4% 2,5% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 2,7% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 0,4 8
due au solde naturel -0,5 US)
due au solde migratoire 0,9
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 1126 1187
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 2,3% 2,3%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,26 2,2
2 Donzenac CABB
= <15ans 498 16449
; . 15-29 ans 347 15969
S & 30-44 ans 524 17886
s ° 45-59 ans 567 21557
3 60-74 ans 442 21647
& 75ans et + 313 13708
=83 Donzenac ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
§ E *%i Couples sans enfant 755 31098 §
§ § = Couples avec enfant(s) 1275 40795 3
= e Familles monoparentales
® Donzenac
S o Agriculteurs exploitants 5 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 115 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 185 5490
g é Professions intermédiaires 340 12240
%’ EL Employés 400 14269
579 Ouvriers 230 11426
g Retraités 710 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 280 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 1222 1264
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 2,6% 2,7% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 79,5% 79,5% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 9,2% 6,9% §
Nombre d'emplois 805 861 3
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 1,8% 1,9%
Donzenac (2019)
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) 107 =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,8% 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian 9% § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —22920€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 1362 1406
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 2,3% 2,3%
Nombre de résidences principales 1126 1187
Nombre de résidences secondaires 118 69
Nombre de logements vacants 118 150
Taux de logements vacants 8,7% 10,7%

Donzenac
Maisons

Résidences
principaler

Appartements

Donzenac

- v
3 o o E Propriétaires occupants 952 74414
c =
$TES Locataires 196 32003 "
® 5 » 8 (o %)
2 = S Dont d’un HLM loué vide 39 9436 pd
= ho} -
= Logé gratuitement 39 1551 g
Donzenac §
2 & 1 piece 6 1507 @
c é ) 2 pieces 53 5151
223 3 pieces 167 10268
@ 2 = .
i 4 pieces 346 14613

5 pieces ou +

@ Donzenac
S Avant 1919 289 4531
§ E 1919-1945 81 4500
g § 1946-1970 113 11683
§ g 1971-1990 273 15322
22 1991-2005 188 8236
& 8 2006-2017 208 6587
Nombre de logements privés 1133 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 2,4% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 92,9% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 61
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 1,2%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 5,3% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 70,5% Bz
Age moyen du parc social 23,3 ans g
Nombre de demandeurs en 2022 15 o
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —22 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929- 2023 1990 |5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 83% / Individuel groupé = 17% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive

Programme local de 'habitat 2025-2031

Estivals Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 123 132
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,1% 0,1% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 7,3% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 1,2 8
due au solde naturel 0,8 US)
due au solde migratoire 0,4
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 54 60
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,1% 0,1%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,29 2,19
2 Estivals CABB
= <15ans 23 16449
; . 15-29 ans 13 15969
S & 30-44 ans 22 17886
s ° 45-59 ans 34 21557
3 60-74 ans 27 21647
& 75ans et + 13 13708
=98 Estivals ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
§ E *%i Couples sans enfant 15 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 15 40795 3
= Familles monoparentales
® Estivals
S o Agriculteurs exploitants 5 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 10 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 15 5490
g é Professions intermédiaires 5 12240
%’ EL Employés 15 14269
579 Ouvriers 0 11426
g Retraités 44 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 5 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 58 63
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,1% 0,1% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 77,3% 81,2% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 12,0% 7,7% §
Nombre d'emplois 19 27 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,0% 0,1%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —24730€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat




CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 88 92
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,1% 0,1%
Nombre de résidences principales 54 60
Nombre de résidences secondaires 26 27
Nombre de logements vacants 8 4
Taux de logements vacants 8,9% 4,7%

Estivals
Maisons

Résidences
principaler

Appartements

§ %H g Propriétaires occupants
8353 Locataires 9 32003 w
82" s Dont d’un HLM loué vide 0 9436 2
e Logé gratuitement 2 1551 g
3
[e]
2 § o 1 piéce @
c é s 2 piéces 2 5151
25 8 3 pieces 9 10268
£ £ 7 4 pieces 13 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 24 4531
§ E 1919-1945 1 4500
@ 8 1946-1970 4 11683
§ g 1971-1990 11 15322
22 1991-2005 13 8236
& 8 2006-2017 6 6587
Nombre de logements privés N/A s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de N/A 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP N/A %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 0
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,0%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 0,0% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 0,0 g
Nombre de demandeurs en 2022 0 o
Nombre d'attributions en 2022 0
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) 0
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —0 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 %2?.;238?3.2%,2%;235;?3#?5299%8;532?E 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Estivaux Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 402 412
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 2,5% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 0,4 8
due au solde naturel -0,2 US)
due au solde migratoire 0,6
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 160 175
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,3% 0,3%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,51 2,35
2 Estivaux CABB
= <15ans 78 16449
; . 15-29 ans 46 15969
S & 30-44 ans 85 17886
s ° 45-59 ans 83 21557
3 60-74 ans 79 21647
& 75ans et + 41 13708
=83 Estivaux ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
'L*E E *%i Couples sans enfant 55 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 50 40795 3
= Familles monoparentales
® Estivaux
S o Agriculteurs exploitants 15 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 0 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 5 5490
g é Professions intermédiaires 50 12240
%’ EL Employés 55 14269
579 Ouvriers 75 11426
g Retraités 100 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 20 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 177 191
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 74,1% 80,0% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 12,0% 11,0% §
Nombre d'emplois 39 31 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,1% 0,1%
Estivaux (2019)
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —20040€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 226 238
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4%
Nombre de résidences principales 160 175
Nombre de résidences secondaires 52 42
Nombre de logements vacants 13 21
Taux de logements vacants 5,8% 8,8%

Estivaux

Maisons
Appartements

Résidences
principaler

Estivaux

g %S g Propriétaires occupants 154 74414
3 g_ & § Locataires 20 32003 w
28278 Dont d’un HLM loué vide 0 9436 2
= Logé gratuitement 1 1551 g
9 = o 1 piece
c é s 2 piéces 11 5151
§ g § 3 pieces 24 10268
e g 4 pieces 43 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 38 4531
§ E 1919-1945 17 4500
@ § 1946-1970 27 11683
§ g 1971-1990 47 15322
:g g 1991-2005 20 8236
c o 2006-2017 19 6587
Nombre de logements privés N/A s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de N/A 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP N/A %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 0
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,0%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 0,0% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 0,0 §
Nombre de demandeurs en 2022 0 (,g,
Nombre d'attributions en 2022 0
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) 0
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 6 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929-2045-169-DE 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 50% / Individuel groupé = 50% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Jugeals-Nazareth Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 929 960
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,9% 0,9% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 3,3% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 0,5 8
due au solde naturel 0,4 US)
due au solde migratoire 0,2
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 355 389
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 0,8%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,62 2,47
2 Jugeals-Nazareth CABB
= <15ans 187 16449
; . 15-29 ans 114 15969
o E’é’ 30-44 ans 156 17886
% 45-59 ans 252 21557
g_ 60-74 ans 286 21647
& 75ans et + 65 13708
S 89 Jugeals-Nazareth ﬁ
g g s Ménages d'une personne 80 20246 =
§ E *%i Couples sans enfant 150 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 135 40795 3
= Familles monoparentales
® Jugeals-Nazareth
S P Agriculteurs exploitants 0 607
% g Artisans, commergants et chefs d'entreprise 20 3777
g 2 Cadres et professions intellectuelles supérieures 60 5490
g é Professions intermédiaires 180 12240
é’ EL Employés 165 14269
&S Ouvriers 90 11426
g Retraités 210 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 75 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 570 575
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,9% 0,9% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 77,4% 79,3% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 7,4% 5,7% §
Nombre d'emplois 84 82 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,2%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —23620€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 441 456
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,9% 1,0%
Nombre de résidences principales 355 389
Nombre de résidences secondaires 14 22
Nombre de logements vacants 57 59
Taux de logements vacants 13,3% 12,6%

Jugeals-Nazareth
Maisons 469 43477
Appartements

Résidences
principaler

Jugeals-Nazareth

23 5 o
3 o o E Propriétaires occupants 369 74414
R A |
$E58 3 Locataires 16 32003 w
32”8 Dont d’un HLM loué vide 2 9436 z
S 3 z
= Logé gratuitement 4 1551 g
5
- ?
9 38 o 1 piéce
c é ) 2 pieces 8 5151
223 3 piéces 50 10268
g )
s 4 piéces 150 14613
5 pieces ou +

3 E
S Avant 1919 31 4531
§ E 1919-1945 7 4500
@ § 1946-1970 18 11683
§ g 1971-1990 135 15322
:g g 1991-2005 83 8236
o o 2006-2017 104 6587
Nombre de logements privés N/A s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de N/A 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP N/A %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 2
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,1%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 0,5% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 27 ans §
Nombre de demandeurs en 2022 N/A (,g,
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 8 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929-229-169-DE 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive

Programme local de 'habitat 2025-2031

Juﬂlac Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 1136 1125
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 1,1% 1,0% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 -1,0% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 -0,2 8
due au solde naturel -0,6 US)
due au solde migratoire 0,4
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 550 553
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 1,1% 1,1%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,06 2,04
2 Juillac CABB
= <15ans 159 16449
; . 15-29 ans 116 15969
o E’é’ 30-44 ans 163 17886
% 45-59 ans 230 21557
g_ 60-74 ans 288 21647
& 75ans et + 168 13708
L@y Juillac m
g g s Ménages d'une personne <
§ E *%i Couples sans enfant 187 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 107 40795 3
= Familles monoparentales
® Juillac
S o Agriculteurs exploitants 25 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 64 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 10 5490
g é Professions intermédiaires 59 12240
%’ EL Employés 152 14269
579 Ouvriers 127 11426
g Retraités 433 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 117 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 460 459
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 1,0% 1,0% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 72,8% 76,5% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 14,7% 8,1% §
Nombre d'emplois 233 210 3
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,5% 0,5%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —20680€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat




CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 783 752
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 1,3% 1,2%
Nombre de résidences principales 550 553
Nombre de résidences secondaires 184 170
Nombre de logements vacants 48 30
Taux de logements vacants 6,2% 4,0%

Juillac

Maisons

Résidences
principaler

Appartements

23 5 "
§ e = Propriétaires occupants
] Locataires 94 32003 ww
3 g ? § Dont d’un HLM loué vide 15 9436 2
= Logé gratuitement 23 1551 8
Juillac 3
2 & 1 piece 2 1507 @
c é s 2 pieces 33 5151
25 8 3 pieces 104 10268
- '§ = 4 piéces 171 14613

5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 132 4531
§ E 1919-1945 86 4500
@ § 1946-1970 81 11683
§ g 1971-1990 113 15322
7 2 1991-2005 75 8236
& 8 2006-2017 52 6587
Nombre de logements privés 514 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 1,1% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 92,4% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif 44 %
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 29
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,6%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 5,3% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 41,4% Bz
Age moyen du parc social 18,5 ans g
Nombre de demandeurs en 2022 N/A o
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —6 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 %2?.;238?3.2%,2%;235;?3#?529998;532?E 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 83% / Individuel groupé = 17% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

La-Chapelle-aux-Brocs Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 427 442
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 3,5% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 -1,2 8
due au solde naturel -1,7 US)
due au solde migratoire 0,6
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 176 189
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,43 2,23
2 La-Chapelle (07.\:]:]
= <15ans 83 16449
; . 15-29 ans 59 15969
o E’é’ 30-44 ans 82 17886
% 45-59 ans 127 21557
§_ 60-74 ans 88 21647
& 75ans et + 101 13708
S @3 La-Chapelle ﬁ
g g s Ménages d'une personne 41 20246 =
§ E *%i Couples sans enfant 76 31098 §
§ § = Couples avec enfant(s) 50 40795 3
= e Familles monoparentales
® La-Chapelle
S o Agriculteurs exploitants 0 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 35 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 30 5490
g é Professions intermédiaires 60 12240
%’ EL Employés 80 14269
579 Ouvriers 40 11426
g Retraités 111 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 15 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 211 206
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 74,8% 78,6% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 7,6% 8,2% §
Nombre d'emplois 83 68 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,2%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —22840€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 212 224
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4%
Nombre de résidences principales 176 189
Nombre de résidences secondaires 26 31
Nombre de logements vacants 10 4
Taux de logements vacants 4,7% 1,8%

La-Chapelle
Maisons 213 43477
Appartements

Résidences
principaler

La-Chapelle

g ;%‘5 g Propriétaires occupants 174 74414
] Locataires 13 32003 w
82" s Dont d’un HLM loué vide 0 9436 2
= Logé gratuitement 2 1551 g
- . u§>
- 1piéce
;‘% é E" 2 piéces 4 5151
3358 3 pieces 10 10268
“ 5 4 pigces 74 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 14 4531
§ E 1919-1945 6 4500
@ § 1946-1970 9 11683
§ g 1971-1990 73 15322
:g g 1991-2005 31 8236
o o 2006-2017 48 6587
Nombre de logements privés N/A s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de N/A 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP N/A %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 0
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,0%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 0,0% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 0,0 §
Nombre de demandeurs en 2022 0 (,g,
Nombre d'attributions en 2022 0
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) 0
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 8 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929- 2051990 |5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

La rChe Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 1603 1629
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 1,5% 1,5% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 1,6% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 0,3 8
due au solde naturel 0,3 US)
due au solde migratoire -0,1
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 734 763
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 1,5% 1,5%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,18 2,13
2 Larche CABB
= <15ans 292 16449
; . 15-29 ans 210 15969
o E’é’ 30-44 ans 311 17886
% 45-59 ans 345 21557
g_ 60-74 ans 339 21647
& 75ans et + 132 13708
=93 Larche ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
§ E *%i Couples sans enfant 217 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 198 40795 3
= Familles monoparentales
® Larche
S o Agriculteurs exploitants 0 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 79 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 94 5490
g é Professions intermédiaires 232 12240
%’ EL Employés 265 14269
579 Ouvriers 166 11426
g Retraités 390 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 120 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 820 793
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 1,7% 1,7% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 78,3% 80,9% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 10,2% 6,6% §
Nombre d'emplois 351 302 3
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,8% 0,7%
Larche (2019)
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —23080€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 831 863
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 1,4% 1,4%
Nombre de résidences principales 734 763
Nombre de résidences secondaires 37 35
Nombre de logements vacants 61 65
Taux de logements vacants 7,4% 7,6%

Larche

Maisons

Résidences
principaler

Appartements

- o
§ 2 = B Propriétaires occupants
] Locataires 197 32003 ww
3 g ? § Dont d’un HLM loué vide 23 9436 2
= Logé gratuitement 18 1551 g
Larche 3
2 & 1 piece 15 1507 @
c é s 2 pieces 54 5151
25 8 3 pieces 132 10268
£ £ 7 4 pieces 205 14613

5 pieces ou +

3 E
S Avant 1919 51 4531
§ E 1919-1945 36 4500
@ 8 1946-1970 95 11683
§ g 1971-1990 256 15322
22 1991-2005 194 8236
& 8 2006-2017 104 6587
Nombre de logements privés 715 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 1,5% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 95,3% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 13
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,3%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 1,8% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 7,6 ans g
Nombre de demandeurs en 2022 12 o
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —8 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929-2085-169-DE 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Lasca ux Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 209 224
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,2% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 7,2% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 1,2 8
due au solde naturel 0,3 US)
due au solde migratoire 1,5
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 91 95
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,2%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,31 2,36
2 Lascaux CABB
= <15ans 52 16449
; . 15-29 ans 22 15969
S & 30-44 ans 44 17886
s ° 45-59 ans 57 21557
3 60-74 ans 29 21647
& 75ans et + 20 13708
w
5 O i
g g s Ménages d'une personne <
§ E *%i Couples sans enfant 40 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 20 40795 3
= Familles monoparentales
o
S o Agriculteurs exploitants 10 607
% g Artisans, commergants et chefs d'entreprise 35 3777
g 2 Cadres et professions intellectuelles supérieures 5 5490
g é Professions intermédiaires 35 12240
%’ EL Employés 15 14269
579 Ouvriers 20 11426
g Retraités 35 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 15 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 100 114
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,2% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 79,4% 85,7% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 7,2% 16,7% §
Nombre d'emplois 22 21 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,0% 0,0%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —23080€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020

Nombre de logements 168 162

soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,3% 0,3%
Nombre de résidences principales 91 95
Nombre de résidences secondaires 50 51
Nombre de logements vacants 27 16

Taux de logements vacants 15,9% 9,7%

Lascaux
Maisons

Résidences
principaler

Appartements
Lascaux

23 5 o
3 o o E Propriétaires occupants 70 74414
c =
$TES Locataires 22 32003 "
IR (o %)
2 = S Dont d’un HLM loué vide 7 9436 pd
= e} -
= Logé gratuitement 3 1551 g
5
. @
2 = o 1 piéce
c é ) 2 piéces 2 5151
223 3 pieces 10 10268
g 22 .
= 4 pieces 46 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 20 4531
§ E 1919-1945 7 4500
@ 8 1946-1970 10 11683
§ g 1971-1990 22 15322
22 1991-2005 18 8236
& 8 2006-2017 18 6587
Nombre de logements privés 87 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 87% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif 0 %
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 8
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,2%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 8,7% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 20,5 ans g
Nombre de demandeurs en 2022 N/A o
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —1 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 010-200043172-20250929- 20851990 |5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 50% / Individuel groupé = 50% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Lissac-sur-Couze Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 764 682
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 0,6% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 -10,7% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 -1,9 8
due au solde naturel -0,1 US)
due au solde migratoire -1,8
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 309 330
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,6% 0,6%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,47 2,07
2 Lissac-sur-Couze CABB
= <15ans 90 16449
; . 15-29 ans 87 15969
S & 30-44 ans 131 17886
s ° 45-59 ans 188 21557
3 60-74 ans 132 21647
& 75ans et + 54 13708
=93 Lissac-sur-Couze ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
§ E *%i Couples sans enfant 106 31098 §
§ § = Couples avec enfant(s) 75 40795 3
= e Familles monoparentales
® Lissac-sur-Couze
S o Agriculteurs exploitants 0 607
% g Artisans, commergants et chefs d'entreprise 24 3777
g 2 Cadres et professions intellectuelles supérieures 41 5490
g é Professions intermédiaires 107 12240
%’ EL Employés 90 14269
579 Ouvriers 79 11426
g Retraités 159 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 89 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 375 355
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,8% 0,8% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 77,9% 78,1% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 7,3% 8,7% §
Nombre d'emplois 111 85 3
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,2%
Lissac-sur-Couze (2019)
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —24350€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 517 526
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,9% 0,9%
Nombre de résidences principales 309 330
Nombre de résidences secondaires 162 150
Nombre de logements vacants 46 46
Taux de logements vacants 8,8% 8,8%

Lissac-sur-Couze

Maisons

Résidences
principaler

Appartements
Lissac-sur-Couze

g %S g Propriétaires occupants 258 74414
3 g_ & § Locataires 65 32003 w
28278 Dont d’un HLM loué vide 4 9436 2
= Logé gratuitement 7 1551 g
9 = o 1 piece
c é s 2 piéces 11 5151
§ g § 3 piéces 53 10268
e g 4 pieces 106 14613
5 pieces ou +

3 E
S Avant 1919 51 4531
§ E 1919-1945 15 4500
@ § 1946-1970 27 11683
§ g 1971-1990 84 15322
:g g 1991-2005 103 8236
c o 2006-2017 50 6587
Nombre de logements privés 314 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 96% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 4
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,1%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 1,2% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 22,8 ans §
Nombre de demandeurs en 2022 N/A (,g,
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 6 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929-2075-169-DE 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 85% / Individuel groupé = 15% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive

Source : INSEE

LOL“gnaC Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 228 241
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,2%
Variation de population entre 2014 et 2020 5,7%
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 0,9
due au solde naturel -0,3
due au solde migratoire 1,2
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 98 105
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,2%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,32 2,29
2 Louignac CABB
= <15ans 40 16449
; . 15-29 ans 27 15969
S & 30-44 ans 56 17886
s ° 45-59 ans 46 21557
3 60-74 ans 55 21647
& 75ans et + 17 13708

Familles monoparentales

=98 Louignac

c2s Ménages d'une personne 22 20246
}% E £ Couples sans enfant 33 31098
ER-

292 Couples avec enfant(s) 32 40795
ez

Source : INSEE

® Louignac
S o Agriculteurs exploitants 14 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 20 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 5 5490
g é Professions intermédiaires 40 12240
%’ EL Employés 31 14269
579 Ouvriers 19 11426
g Retraités 61 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 10 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 98 113
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,2%
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 75,0% 79,1%
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 13,7% 10,3%
Nombre d'emplois 34 39
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,1% 0,1%
Louignac (2019)
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A
Revenu médian par unité de consommation (UC) —20730€

Source :

Source : INSEE

Programme local de 'habitat 2025-2031

FILOCOM

019-200043172-20250929-2025-169-DE
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Réalisation : Ville et Habitat




CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 132 136
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,2%
Nombre de résidences principales 98 105
Nombre de résidences secondaires 33 27
Nombre de logements vacants 1 4
Taux de logements vacants 1,0% 4,0%

Maisons

Résidences
principaler

Appartements

§ %H g Propriétaires occupants
8353 Locataires 15 32003 w
82" s Dont d’un HLM loué vide 0 9436 2
= Logé gratuitement 1 1551 g
3
[e]
2 § o 1 piéce @
c é Ei 2 piéces 4 5151
25 8 3 pieces 19 10268
£ £ 7 4 pieces 33 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 32 4531
§ E 1919-1945 12 4500
@ § 1946-1970 6 11683
§ g 1971-1990 13 15322
:g g 1991-2005 20 8236
c o 2006-2017 19 6587
Nombre de logements privés N/A s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de N/A 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP N/A %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 0
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,0%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 0,0% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 0,0 §
Nombre de demandeurs en 2022 0 (,g,
Nombre d'attributions en 2022 0
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) 0
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 6 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 010-200043172-20250929- 20851990 |5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive

Malemort Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 7984 8050
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 7,4% 10,7% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 0,8% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 0,1 8
due au solde naturel 0 US)
due au solde migratoire 0,1
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 3679 3853
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 7,4% 7,5%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,14 2,03
2 Malemort CABB
= <15ans 1148 16449
; . 15-29 ans 967 15969
o ?_cé’ 30-44 ans 1319 17886
% 45-59 ans 1619 21557
§_ 60-74 ans 1895 21647
& 75anset+ 1102 13708
=83 Malemort ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
§ E *%i Couples sans enfant 1350 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 716 40795 3
= Familles monoparentales
® Malemort
S o Agriculteurs exploitants 15 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 240 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 353 5490
g é Professions intermédiaires 1015 12240
%’ EL Employés 1128 14269
579 Ouvriers 804 11426
g Retraités 2605 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 824 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 3688 3404
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 7,7% 7,2% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 75,10% 75,2% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 10,5% 9,4% §
Nombre d'emplois 3451 3510 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 7,7% 7,8%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) 1138 =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 8,3% 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian 9% § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —22420€

Programme local de 'habitat 2025-2031

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat




CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 4045 5269
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 6,8% 8,5%
Nombre de résidences principales 3679 3853
Nombre de résidences secondaires 67 66
Nombre de logements vacants 299 350
Taux de logements vacants 7,4% 8,2%

Malemort
Maisons

Résidences
principaler

Appartements

Malemort

g %S g Propriétaires occupants 2702 74414
3 g_ & § Locataires 1113 32003 w
g £ ® § Dont d’un HLM loué vide 262 9436 2
= Logé gratuitement 37 1551 g
Malemort §
2 & 1 piece 52 1507 @
c é s 2 pieces 323 5151
§ g § 3 piéces 628 10268
i 4 piéces 1247 14613

5 pieces ou +

@ Malemort
S Avant 1919 82 4531
§ E 1919-1945 84 4500
g § 1946-1970 596 11683
§ g 1971-1990 1535 15322
22 1991-2005 820 8236
€ 8 2006-2017 703 6587
Nombre de logements privés 3645 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 7,8% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 92,5% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif 687 %
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 267
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 5,4%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 6,9% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 36,7% Bz
Age moyen du parc social 16,4 ans g
Nombre de demandeurs en 2022 60 o
Nombre d'attributions en 2022 161
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) 2,7
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —62 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 010-200043172-20250929 203 199:0F |5 <]
Type : collectif : 24% / Individuel pur = 53% / Individuel groupé = 24% / RB&fde ffesptiergagfecture : 2010912025 & @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Mansac Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 1393 1479
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 1,3% 1,4% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 6,2% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 1 8
due au solde naturel -1 US)
due au solde migratoire 2
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 568 608
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 1,1% 1,2%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,29 2,28
2 Mansac CABB
% <15ans 244 16449
; . 15-29 ans 210 15969
o E’é’ 30-44 ans 271 17886
% 45-59 ans 248 21557
§_ 60-74 ans 311 21647
& 75ans et + 196 13708
=98 Mansac ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
§ E *%i Couples sans enfant 224 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 173 40795 3
= Familles monoparentales
® Mansac
S o Agriculteurs exploitants 9 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 67 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 38 5490
g é Professions intermédiaires 163 12240
%’ EL Employés 153 14269
579 Ouvriers 215 11426
g Retraités 401 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 160 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 589 627
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 1,2% 1,3% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 76,1 76,9% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 9,8% 7,3% §
Nombre d'emplois 275 26 3
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,6% 0,1%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —21180€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 653 689
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 1,1% 1,1%
Nombre de résidences principales 568 608
Nombre de résidences secondaires 30 39
Nombre de logements vacants 55 42
Taux de logements vacants 8,4% 6,1%

Mansac
Maisons

Résidences
principaler

Appartements

23 5 "
§ e = Propriétaires occupants
] Locataires 142 32003 ww
3 g ? § Dont d’un HLM loué vide 23 9436 2
= Logé gratuitement 10 1551 8
Mansac §
2 & 1 piece 4 1507 @
c é s 2 piéces 21 5151
25 8 3 pieces 9% 10268
- '§ = 4 pieces 181 14613

5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 54 4531
§ E 1919-1945 52 4500
g § 1946-1970 104 11683
§ g 1971-1990 164 15322
22 1991-2005 90 8236
& 8 2006-2017 108 6587
Nombre de logements privés 588 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 1,3% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 95% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 33
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,7%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 5,7% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 66,7% Bz
Age moyen du parc social 30,8 ans g
Nombre de demandeurs en 2022 11 o
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —16 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 010-200043172-20250929-2423. 1990 |5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 93% / Individuel groupé = 7% / REBitten eertigyefecture : 2010912025 & &

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive

Nesp()UlS Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 650 637
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,6% 0,6% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 -2,0% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 -0,3 8
due au solde naturel -0,1 US)
due au solde migratoire -0,3
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 284 292
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,6% 0,6%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,29 2,18
2 Nespouls (07.\:]:]
= <15ans 112 16449
; . 15-29 ans 55 15969
S & 30-44 ans 125 17886
s ° 45-59 ans 152 21557
3 60-74 ans 135 21647
& 75ans et + 58 13708
=98 Nespouls ﬁ
g g s Ménages d'une personne 89 20246 =
§ E *%i Couples sans enfant 102 31098 §
§ § = Couples avec enfant(s) 87 40795 3
= e Familles monoparentales
® Nespouls
S o Agriculteurs exploitants 0 607
% g Artisans, commergants et chefs d'entreprise 49 3777
g 2 Cadres et professions intellectuelles supérieures 35 5490
g é Professions intermédiaires 91 12240
é’ EL Employés 59 14269
&S Ouvriers 108 11426
g Retraités 139 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 30 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 329 325
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 0,7% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 78,5% 86,7% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 7,5% 7,4% §
Nombre d'emplois 168 153 3
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,3%
Nespouls (2019)
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —23890€

Programme local de 'habitat 2025-2031

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat




CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 350 348
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,6% 0,6%
Nombre de résidences principales 284 292
Nombre de résidences secondaires 36 25
Nombre de logements vacants 30 31
Taux de logements vacants 8,5% 8,8%

Nespouls
Maisons 339 43477
Appartements

Résidences
principaler

Nespouls

g % y g Propriétaires occupants 225 74414
] Locataires 59 32003 ww
82" s Dont d’un HLM loué vide 0 9436 2
= Logé gratuitement 8 1551 g
9 38 o 1 piéce
c é s 2 pieces 6 5151
2 5 § 3 pieces 35 10268
=8 4 pieces 86 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 84 4531
§ E 1919-1945 8 4500
@ 8 1946-1970 11 11683
§ g 1971-1990 56 15322
22 1991-2005 64 8236
& 8 2006-2017 57 6587
Nombre de logements privés 282 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 0,6% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 95,9% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 0
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,0%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 0,0% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 0,0 g
Nombre de demandeurs en 2022 0 o
Nombre d'attributions en 2022 0
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) 0,0
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —7 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929- 2051990 |5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 78% / Individuel groupé = 22% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Noa|lles Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 887 936
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,8% 0,9% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 5,5% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 0,9 8
due au solde naturel 0,4 US)
due au solde migratoire 0,5
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 357 376
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 0,7%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,48 2,48
2 Noailles CABB
= <15ans 188 16449
; . 15-29 ans 114 15969
o E’é’ 30-44 ans 168 17886
% 45-59 ans 220 21557
§_ 60-74 ans 180 21647
& 75ans et + 66 13708
=98 Noailles ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
§ E *%i Couples sans enfant 155 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 115 40795 3
= Familles monoparentales
® Noailles
S o Agriculteurs exploitants 15 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 40 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 25 5490
g é Professions intermédiaires 145 12240
%’ EL Employés 115 14269
579 Ouvriers 75 11426
g Retraités 255 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 115 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 427 451
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,9% 1,0% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 74,9% 79,4% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 7,3% 5,8% §
Nombre d'emplois 80 90 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,2%
Noailles (2019)
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —23830€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 411 441
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 0,7%
Nombre de résidences principales 357 376
Nombre de résidences secondaires 8 21
Nombre de logements vacants 35 44
Taux de logements vacants 8,5% 10,0%

Noailles

Maisons

Résidences
principaler

Appartements
Noailles

g % y g Propriétaires occupants 329 74414
] Locataires 39 32003 ww
3 g ? § Dont d’un HLM loué vide 16 9436 2
= Logé gratuitement 8 1551 g
9 38 o 1 piéce
§ é & 2 piéces 4 5151
2 § § 3 pieces a4 10268
i 4 piéces 110 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 45 4531
§ E 1919-1945 14 4500
@ 8 1946-1970 20 11683
§ g 1971-1990 118 15322
22 1991-2005 97 8236
& 8 2006-2017 78 6587
Nombre de logements privés 360 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 0,8% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 93,5% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 14
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,3%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 3,8% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 7,1% Bz
Age moyen du parc social 18,6 ans g
Nombre de demandeurs en 2022 N/A o
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —3 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 010-200043172-20250929- 20851990 |5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Objat Fiche communale

POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 3574 3662
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 3,3% 3,4% "'uwj
Variation de population entre 2014 et 2020 2,5% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 0,4 8
due au solde naturel -0,9 2
due au solde migratoire 1,3
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 1760 1857
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 3,5% 3,6%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 1,99 1,93
2 Objat CABB
= <15ans 497 16449
; . 15-29 ans 525 15969
o E’é’ 30-44 ans 524 17886
% 45-59 ans 721 21557
§_ 60-74 ans 769 21647
& 75ans et + 624 13708

Lo i
© oo O (2]
c2s Ménages d'une personne =
(=]

g2 Couples sans enfant 533 31098 S
= >
§ g § Couples avec enfant(s) 319 40795 3
P

Familles monoparentales

go o Agriculteurs exploitants 25 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 117 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 124 5490
g é Professions intermédiaires 378 12240
%’ EL Employés 434 14269
579 Ouvriers 378 11426
g Retraités 1312 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 332 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 1433 1520
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 3,0% 3,2% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 74,1% 75,9% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 13,8% 9,4% §
Nombre d'emplois 1819 1857 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 4,1% 4,1%
Objat (2019)
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) 476 =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 3,5% 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian 13% § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —21470€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 2077 2195
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 3,5% 3,6%
Nombre de résidences principales 1760 1857
Nombre de résidences secondaires 109 143
Nombre de logements vacants 208 195
Taux de logements vacants 1000,0% 890,0%

Maisons

Résidences
principaler

Appartements

23 5 "

§ 2 = B Propriétaires occupants
] Locataires 702 32003 ww
3 g ? § Dont d’un HLM loué vide 100 9436 2

e Logé gratuitement 42 1551 g

9 38 o 1 piéce

c é s 2 pieces 180 5151

§ § § 3 pieces 362 10268

e g 4 pieces 540 14613

5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 123 4531
§ E 1919-1945 129 4500
g § 1946-1970 388 11683
§ g 1971-1990 558 15322
22 1991-2005 324 8236
& 8 2006-2017 247 6587
Nombre de logements privés 1756 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 3,7% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 93,4% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif 471 %
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 95
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 1,9%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 5,3% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 30,5% Bz
Age moyen du parc social 28,5 ans g
Nombre de demandeurs en 2022 63 o
Nombre d'attributions en 2022 11
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) 5,7
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —13 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929-249-169-DE 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 87% / Individuel groupé = 13% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Perpezac-le-Blanc Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 475 453
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 -4,6% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 -0,8 8
due au solde naturel -0,3 US)
due au solde migratoire -0,5
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 209 207
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) N/A 2,19
2 Perpezac CABB
= <15ans 69 16449
; . 15-29 ans 46 15969
o E’é’ 30-44 ans 68 17886
% 45-59 ans 108 21557
§_ 60-74 ans 96 21647
& 75ans et + 67 13708
=83 Perpezac ﬁ
g g s Ménages d'une personne 59 20246 =
'L*E E *%i Couples sans enfant 90 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 45 40795 3
= Familles monoparentales
® Perpezac
S o Agriculteurs exploitants 14 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 38 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 31 5490
g é Professions intermédiaires 39 12240
%’ EL Employés 21 14269
579 Ouvriers 46 11426
g Retraités 138 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 53 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 213 201
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 77,5% 79,8% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 6,6% 5,0% §
Nombre d'emplois 58 49 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,1% 0,1%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —21820€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 278 289
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,5% 0,5%
Nombre de résidences principales 209 207
Nombre de résidences secondaires 61 82
Nombre de logements vacants 8 0
Taux de logements vacants 3,0% 0,0%

Maisons

Résidences
principaler

Appartements

§ %H g Propriétaires occupants
8353 Locataires 22 32003 w
82" s Dont d’un HLM loué vide 0 9436 2
e Logé gratuitement 5 1551 g
3
[e]
2 § o 1 piéce @
c é s 2 pieces 3 5151
25 8 3 pieces 21 10268
£ £ 7 4 pigces 69 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 61 4531
§ E 1919-1945 15 4500
@ § 1946-1970 35 11683
§ g 1971-1990 40 15322
22 1991-2005 31 8236
& 8 2006-2017 23 6587
Nombre de logements privés 211 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 93,8% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 0
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,0%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 0,0% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 0,0 g
Nombre de demandeurs en 2022 0 o
Nombre d'attributions en 2022 0
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) 0,0
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —1 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 %2?.;238?3.2%,2%;235;?3#?5299%3;532;’E 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Rosiers-de-Juillac Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 188 175
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,2% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 -6,9% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 -1,2 8
due au solde naturel -0,1 US)
due au solde migratoire -1,1
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 82 81
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,2%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,29 2,17
2 Rosiers-de-Juillac CABB
= <15ans 29 16449
; . 15-29 ans 22 15969
S & 30-44 ans 33 17886
s ° 45-59 ans 37 21557
3 60-74 ans 33 21647
& 75ans et + 21 13708

5 % 8 CABB ﬁ
c2s Ménages d'une personne =
'L% Ee Couples sans enfant 29 31098 8
§ g § Couples avec enfant(s) 25 40795 Ug,
T >

Familles monoparentales

® Rosiers-de-Juillac CABB
S o Agriculteurs exploitants 5 607
% g Artisans, commergants et chefs d'entreprise 20 3777
g 2 Cadres et professions intellectuelles supérieures 0 5490
g é Professions intermédiaires 25 12240
%’ EL Employés 15 14269
579 Ouvriers 59 11426
g Retraités 20 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 20 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 91 86
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,2% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 77,8% 79,1% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 12,0% 13,8% §
Nombre d'emplois 23 22 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,1% 0,0%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A 3 %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —19400€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 108 108
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,2%
Nombre de résidences principales 82 81
Nombre de résidences secondaires 15 13
Nombre de logements vacants 11 14
Taux de logements vacants 10,2% 13,0%

Rosiers-de-Juillac

Maisons
Appartements

Résidences
principaler

Rosiers-de-Juillac

g ;%‘5 g Propriétaires occupants 61 74414
] Locataires 17 32003 w
3 g ? § Dont d’un HLM loué vide 11 9436 2
= Logé gratuitement 3 1551 g
- . Ug)
- 1piéce
;‘% é E" 2 piéces 4 5151
3358 3 pieces 18 10268
“ 5 4 pigces 29 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 23 4531
§ E 1919-1945 7 4500
@ § 1946-1970 6 11683
§ g 1971-1990 16 15322
:g g 1991-2005 18 8236
c o 2006-2017 11 6587
Nombre de logements privés N/A s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de N/A 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP N/A %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 13
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,3%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 15,7% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 21,3 ans §
Nombre de demandeurs en 2022 N/A (,g,
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 6 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 010-200043172-20250929- 20851990 |5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive

Programme local de 'habitat 2025-2031

Sadroc Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 882 981
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,8% 0,9% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 11,2% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 1,8 8
due au solde naturel 0,5 US)
due au solde migratoire 1,3
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 372 416
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 0,8%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,37 2,36
2 Sadroc CABB
= <15ans 199 16449
; . 15-29 ans 122 15969
o E’é’ 30-44 ans 208 17886
% 45-59 ans 225 21557
g_ 60-74 ans 145 21647
& 75ans et + 82 13708
=93 Sadroc ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
§ E *%i Couples sans enfant 125 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 140 40795 3
= Familles monoparentales
® Sadroc
S o Agriculteurs exploitants 30 607
% g Artisans, commergants et chefs d'entreprise 60 3777
g 2 Cadres et professions intellectuelles supérieures 35 5490
g é Professions intermédiaires 140 12240
%’ EL Employés 155 14269
579 Ouvriers 105 11426
g Retraités 140 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 70 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 455 504
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 1,0% 1,1% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 82,6% 82,8% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 5,6% 7,9% §
Nombre d'emplois 132 106 3
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,3% 0,2%
Sadroc (2019)
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —22:080€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat




CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 453 481
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,8% 0,8%
Nombre de résidences principales 372 416
Nombre de résidences secondaires 64 58
Nombre de logements vacants 17 7
Taux de logements vacants 3,7% 1,5%

Sadroc

Maisons

Résidences
principaler

Appartements

§ %H g Propriétaires occupants
8353 Locataires 50 32003 w
82" s Dont d’un HLM loué vide 12 9436 2
e Logé gratuitement 5 1551 g
3
[e]
2 § o 1 piéce @
c é s 2 pieces 8 5151
25 8 3 pieces 45 10268
£ £ 7 4 pigces 126 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 63 4531
§ E 1919-1945 27 4500
@ 8 1946-1970 37 11683
§ g 1971-1990 83 15322
22 1991-2005 88 8236
& 8 2006-2017 105 6587
Nombre de logements privés 380 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 0,8% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 91,6% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 12
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,2%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 3,0% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 19 ans g
Nombre de demandeurs en 2022 N/A o
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —11 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929-224-169-DE 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 96% / Individuel groupé = 4% / REBitten eertiguyefecture : 2010012025 & &

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Sa|nt-Aula||’e Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 839 760
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 1,0% 0,7% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 -9,4% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 -1,6 8
due au solde naturel -0,5 US)
due au solde migratoire -1,2
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 355 359
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 0,7%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,36 2,12
2 Saint-Aulaire CABB
= <15ans 110 16449
; . 15-29 ans 94 15969
o E’é’ 30-44 ans 120 17886
% 45-59 ans 180 21557
§_ 60-74 ans 161 21647
& 75ans et + 94 13708
=83 Saint-Aulaire ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
§ E *%i Couples sans enfant 108 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 82 40795 3
= Familles monoparentales
® Saint-Aulaire
S o Agriculteurs exploitants 0 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 9 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 50 5490
g é Professions intermédiaires 61 12240
%’ EL Employés 88 14269
579 Ouvriers 114 11426
g Retraités 200 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 138 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 386 345
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,8% 0,7% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 75,1% 75,5% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 6,5% 10,1% §
Nombre d'emplois 465 377 3
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 1,0% 0,8%
Saint-Aulaire (2019)
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —21750€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 429 436
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 0,7%
Nombre de résidences principales 355 359
Nombre de résidences secondaires 38 56
Nombre de logements vacants 35 21
Taux de logements vacants 8,2% 4,9%

SESATIETE

Maisons
Appartements

Résidences
principaler

Saint-Aulaire

g %S g Propriétaires occupants 282 74414
3 g_ & § Locataires 75 32003 w
é § ? é Dont d’un HLM loué vide 13 9436 2
= Logé gratuitement 2 1551 g
9 = o 1 piece
c é s 2 piéces 12 5151
§ g § 3 pieces 45 10268
i 4 piéces 116 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 72 4531
§ E 1919-1945 26 4500
@ § 1946-1970 51 11683
§ g 1971-1990 100 15322
:g g 1991-2005 61 8236
o o 2006-2017 49 6587
Nombre de logements privés N/A s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de N/A 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP N/A %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 12
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,2%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 3,4% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 29,3 ans §
Nombre de demandeurs en 2022 N/A (,g,
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 6 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 %2?.;238?3.2%,2%;235;?3#?529998;532?E 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Saint-Bonnet-la-Riviere Fiche communale

POPULATION 2014 2020
Population légale au ler janvier 2020 377 412

soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4% ﬁ

Variation de population entre 2014 et 2020 9,3% Z

Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 1,5 8

due au solde naturel -0,1 2

due au solde migratoire 1,6

DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 157 164
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,3% 0,3%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,4 2,52
2 St-B.-la-Riviere (07.\:1:]
= <15ans 85 16449
; . 15-29 ans 49 15969
S & 30-44 ans 97 17886
s ° 45-59 ans 79 21557
3 60-74 ans 76 21647
& 75ans et + 26 13708

L o St-B.-la-Riviére i
8 ?UD g 7 1 %
c S G Ménages d'une personne 40 20246 =
}% E £ Couples sans enfant 51 31098 S
S o 3 =]
292 Couples avec enfant(s) 59 40795 3
e 2o

Familles monoparentales

° St-B.-la-Riviere
S o Agriculteurs exploitants 10 607
% g Artisans, commergants et chefs d'entreprise 16 3777
g 2 Cadres et professions intellectuelles supérieures 21 5490
g é Professions intermédiaires 32 12240
%’ EL Employés 68 14269
579 Ouvriers 47 11426
g Retraités 97 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 37 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 177 193
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 73,1% 80,3% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 10,2% 5,4% §
Nombre d'emplois 57 42 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,0% 0,0%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A 3 %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —21380€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 218 231
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4%
Nombre de résidences principales 157 164
Nombre de résidences secondaires 35 29
Nombre de logements vacants 26 38
Taux de logements vacants 11,9% 16,5%

St-B.-la-Riviere

Maisons

Résidences
principaler

Appartements

§ %H g Propriétaires occupants
58 % Locataires 8 32003 w
82" s Dont d’un HLM loué vide 0 9436 2
e Logé gratuitement 3 1551 ﬁ
>
o
2 § o 1 piece @
c é s 2 pieces 5 5151
25 8 3 pieces 29 10268
£ £ 7 4 pieces 44 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 63 4531
§ é 1919-1945 10 4500
@ 8 1946-1970 15 11683
§ g 1971-1990 27 15322
22 1991-2005 10 8236
& 8 2006-2017 36 6587
Nombre de logements privés N/A s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de N/A 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP N/A %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 3
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,1%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 1,9% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 25,7 ans g
Nombre de demandeurs en 2022 N/A o
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 Aoousé de réception en préfegure 8 3
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 Date. ge eletranamission - 2oa200s — |3 ©
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RESTeI&regriopysiecture : 20/09/2025 joo &

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Saint-Bonnet-l'Enfantier Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 377 419
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 11,1% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 1,8 8
due au solde naturel 0,5 US)
due au solde migratoire 1,3
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 155 174
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,3% 0,3%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,43 2,41
2 St-B.-l'Enfantier CABB
= <15ans 83 16449
; . 15-29 ans 56 15969
S & 30-44 ans 76 17886
s ° 45-59 ans 98 21557
3 60-74 ans 63 21647
& 75ans et + 42 13708
S o8 St-B.-'Enfantier m
g g s Ménages d'une personne <
'L*E E *%i Couples sans enfant 56 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 67 40795 3
= Familles monoparentales
® St-B.-U'Enfantier
S o Agriculteurs exploitants 15 607
% g Artisans, commergants et chefs d'entreprise 20 3777
g 2 Cadres et professions intellectuelles supérieures 15 5490
g é Professions intermédiaires 82 12240
%’ EL Employés 92 14269
579 Ouvriers 46 11426
g Retraités 46 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 36 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 188 205
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 79,0% 80,0% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 5,9% 4,0% §
Nombre d'emplois 88 78 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,2%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —22460€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 213 225
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4%
Nombre de résidences principales 155 174
Nombre de résidences secondaires 30 30
Nombre de logements vacants 27 21
Taux de logements vacants 12,9% 9,5%

St-B.-l'Enfantier

Maisons

Résidences
principaler

Appartements

St-B.-l'Enfantier

g ;%‘5 g Propriétaires occupants 153 74414
] Locataires 21 32003 w
82" s Dont d’un HLM loué vide 4 9436 2
= Logé gratuitement 0 1551 g
- . u§>
- 1piéce
;‘% é E" 2 piéces 8 5151
25 2 3 pieces 24 10268
“ 5 4 pigces 51 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 35 4531
§ E 1919-1945 13 4500
@ § 1946-1970 26 11683
§ g 1971-1990 26 15322
:g g 1991-2005 26 8236
o o 2006-2017 48 6587
Nombre de logements privés 177 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 93,8% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 7
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,1%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 4,2% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 11,6 ans §
Nombre de demandeurs en 2022 N/A (,g,
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 1 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929- 2051990 |5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive

Saint-Cernin-de-Larche

Programme local de 'habitat 2025-2031

Fiche communale

POPULATION 2014 2020
Population légale au ler janvier 2020 671 644
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,6% 0,6%
Variation de population entre 2014 et 2020 -4,0%
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 -0,7
due au solde naturel 0,7
due au solde migratoire -1,3
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 263 270
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,5% 0,5%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,55 2,38
2 Saint-Cernin (07.\:1:]
= <15ans 116 16449
; . 15-29 ans 88 15969
o E’é’ 30-44 ans 119 17886
% 45-59 ans 146 21557
§_ 60-74 ans 131 21647
& 75ans et + 45 13708

Familles monoparentales

=98 Saint-Cernin

c2s Ménages d'une personne

'L% Ee Couples sans enfant 98 31098
§ g § Couples avec enfant(s) 82 40795
T >

® Saint-Cernin

S o Agriculteurs exploitants 16 607

= § Artisans, commercants et chefs d'entreprise 34 3777

é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 29 5490
g é Professions intermédiaires 91 12240
é’ EL Employés 94 14269
&S Ouvriers 60 11426
g Retraités 151 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 43 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020

Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 329 316

soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 0,7%
Taux d’activité parmi les 15 ans ou + 74,9% 78,6%

Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 8,4% 7,7%

Nombre d'emplois 53 93
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,1% 0,2%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A g
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A §
Revenu médian par unité de consommation (UC) —22890€

Source : INSEE

Source : INSEE

Source : INSEE

FILOCOM

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat




CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 329 321
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,1% 0,5%
Nombre de résidences principales 263 270
Nombre de résidences secondaires 30 30
Nombre de logements vacants 36 21
Taux de logements vacants 10,8% 6,7%

Saint-Cernin

Maisons

Résidences
principaler

Appartements

Saint-Cernin

g %S g Propriétaires occupants 270 74414
] Locataires 43 32003 w
8278 Dont d’un HLM loué vide 0 9436 Z
o Logé gratuitement 7 1551 g
9 3 o 1 piece
c é s 2 piéces 11 5151
§ g § 3 piéces 36 10268
i 4 pieces 67 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 38 4531
§ E 1919-1945 7 4500
@ 8 1946-1970 23 11683
§ g 1971-1990 82 15322
E g 1991-2005 60 8236
c o 2006-2017 60 6587
Nombre de logements privés N/A s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de N/A 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP N/A %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 0
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,0%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 0,0% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 0,0 §
Nombre de demandeurs en 2022 0 (,g,
Nombre d'attributions en 2022 0
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) 0,0
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 Aoousé de réception en préfeire 8 3
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 Date. ge teletranamission - 2oa2008 -~ |3 ©
Type : collectif : 11% / Individuel pur = 89% / Individuel groupé = 0% / RESTeI&egriopyssiecture : 20/09/2025 job &

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive

Saint-Cyprien

Programme local de 'habitat 2025-2031

Fiche communale

POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 380 386
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 1,6% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 0,3 8
due au solde naturel 0,3 US)
due au solde migratoire -0,1
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 153 151
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,3% 0,3%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,48 2,56
2 Saint-Cyprien (07.\:]:]
= <15ans 84 16449
; . 15-29 ans 47 15969
S & 30-44 ans 81 17886
s ° 45-59 ans 71 21557
3 60-74 ans 79 21647
& 75ans et + 23 13708
=98 Saint-Cyprien ﬁ
c2s Ménages d'une personne 25 20246 =
'L% E % Couples sans enfant 55 31098 §
=] Q.
§ § § COlepleS avec enfant(s) 51 40795 3
= Familles monoparentales
® Saint-Cyprien
S o Agriculteurs exploitants 10 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 5 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 25 5490
g é Professions intermédiaires 51 12240
%’ EL Employés 56 14269
579 Ouvriers 46 11426
g Retraités 76 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 36 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 184 182
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 79,3% 79,6% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 7,6% 7,3% §
Nombre d'emplois 33 22 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,0% 0,0%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —23370€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat




CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 167 172
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,0% 0,0%
Nombre de résidences principales 153 151
Nombre de résidences secondaires 6 16
Nombre de logements vacants 8 5
Taux de logements vacants 4,8% 2,9%

Maisons

Résidences
principaler

Appartements

§ %H g Propriétaires occupants
8353 Locataires 17 32003 w
82" s Dont d’un HLM loué vide 0 9436 2
e Logé gratuitement 3 1551 g
3
[e]
2 § o 1 piéce @
c é s 2 piéces 2 5151
25 8 3 pieces 9 10268
£ £ 7 4 pieces 55 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 22 4531
§ E 1919-1945 10 4500
@ 8 1946-1970 9 11683
§ g 1971-1990 38 15322
22 1991-2005 25 8236
& 8 2006-2017 42 6587
Nombre de logements privés N/A s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de N/A 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP N/A %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 0
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,0%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 0,0% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 0,0 g
Nombre de demandeurs en 2022 0 o
Nombre d'attributions en 2022 0
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) 0,0
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —0 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929-2045-169-DE 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Saint-Cyr-la-Roche Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 491 469
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,5% 0,4% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 -4,5% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 -0,8 8
due au solde naturel -0,1 US)
due au solde migratoire -0,7
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 193 203
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,54 2,31
2 Saint-Cyr CABB
= <15ans 75 16449
; . 15-29 ans 73 15969
o E’é’ 30-44 ans 73 17886
% 45-59 ans 130 21557
§_ 60-74 ans 81 21647
& 75ans et + 37 13708
=98 Saint-Cyr ﬁ
g g s Ménages d'une personne 45 20246 =
'L*E E *%i Couples sans enfant 65 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 60 40795 3
= Familles monoparentales
® Saint-Cyr
S o Agriculteurs exploitants 5 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 25 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 25 5490
g é Professions intermédiaires 55 12240
%’ EL Employés 65 14269
579 Ouvriers 45 11426
g Retraités 115 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 45 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 252 229
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,5% 0,5% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 82,6% 73,6% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 8,6% 6,6% §
Nombre d'emplois 38 28 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,0% 0,0%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —22930€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 242 255
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,0% 0,0%
Nombre de résidences principales 193 203
Nombre de résidences secondaires 28 19
Nombre de logements vacants 21 33
Taux de logements vacants 8,6% 12,9%

Saint-Cyr
Maisons 245 43477
Appartements

Résidences
principaler

Saint-Cyr

g % y g Propriétaires occupants 172 74414
] Locataires 29 32003 w
82" s Dont d’un HLM loué vide 6 9436 2
= Logé gratuitement 2 1551 g
9 38 o 1 piéce
c é s 2 piéces 7 5151
§ § § 3 piéces 22 10268
e g 4 piéces 53 14613
5 pieces ou +

3 E
S Avant 1919 51 4531
§ E 1919-1945 11 4500
@ § 1946-1970 11 11683
§ g 1971-1990 35 15322
:g g 1991-2005 37 8236
o o 2006-2017 45 6587
Nombre de logements privés N/A s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de N/A 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP N/A %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 5
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,1%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 2,6% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 22 ans §
Nombre de demandeurs en 2022 N/A (,g,
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 2 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 010-200043172-20250929- 20851990 |5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Salnte-FéI’éOle Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 1827 2019
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 1,7% 1,9% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 10,5% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 1,7 8
due au solde naturel 0,1 US)
due au solde migratoire 1,6
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 782 887
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 1,6% 1,7%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,3 2,25
2 Sainte-Féréole CABB
= <15ans 364 16449
; . 15-29 ans 221 15969
S & 30-44 ans 408 17886
s ° 45-59 ans 452 21557
3 60-74 ans 377 21647
& 75ans et + 198 13708
=29 Sainte-Féréole ﬁ
g g s Ménages d'une personne 253 20246 =
'L*E E *%i Couples sans enfant 608 31098 §
§ § = Couples avec enfant(s) 836 40795 3
= e Familles monoparentales
° Sainte-Féréole
S o Agriculteurs exploitants 20 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 96 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 107 5490
g é Professions intermédiaires 259 12240
%’ EL Employés 325 14269
579 Ouvriers 223 11426
g Retraités 440 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 198 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 881 969
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 1,8% 2,1% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 77,3% 78,3% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 7,0% 6,9% §
Nombre d'emplois 266 257 3
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,6% 0,6%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —23760€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 965 1067
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 1,6% 1,7%
Nombre de résidences principales 782 887
Nombre de résidences secondaires 104 99
Nombre de logements vacants 80 81
Taux de logements vacants 8,3% 7,6%

Sainte-Féréole
Maisons

Résidences
principaler

Appartements
Sainte-Féréole

0 & 5 -

3 o o E Propriétaires occupants 698 74414

c = o

883 Locataires 161 32003 w

32”8 Dont d’un HLM loué vide 17 9436 2
s 3 z
= Logé gratuitement 29 1551 g

Sainte-Féréole 3

2 & 1 piece 2 1507 @
c é ) 2 pieces 36 5151

228 3 piéces 120 10268

o 2 2 .

== 4 pieces 281 14613

5 pieces ou +

9 = Sainte-Féréole
s E Avant 1919 168 4531
§ E 1919-1945 62 4500
@ § 1946-1970 9 11683
§ g 1971-1990 220 15322
E g 1991-2005 150 8236
c o 2006-2017 189 6587
Nombre de logements privés 821 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 1,8% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 94,5% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif 62 %
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 17
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,3%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 2,0% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 47,1% Bz
Age moyen du parc social 21,2 ans §
Nombre de demandeurs en 2022 10 (,g,
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 37 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 010-200043172-20250929- 2083, 1990 |5 <]
Type : collectif : 21% / Individuel pur = 79% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Saint-Pantaléon-de-Larche Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 4778 4808
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 4,5% 4,5% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 0,6% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 0,1 8
due au solde naturel 0,3 US)
due au solde migratoire -0,2
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 1989 2132
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 4,0% 4,1%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,39 2,24
2 Saint-Pantaléon CABB
% <15ans 784 16449
; . 15-29 ans 635 15969
o E’é’ 30-44 ans 832 17886
% 45-59 ans 1159 21557
§_ 60-74 ans 942 21647
& 75ans et + 456 13708
=93 Saint-Pantaléon ﬁ
g g s Ménages d'une personne 584 20246 =
§ E *%i Couples sans enfant 1690 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 2014 40795 3
= Familles monoparentales
° Saint-Pantaléon
S o Agriculteurs exploitants 15 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 126 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 236 5490
g é Professions intermédiaires 645 12240
%’ EL Employés 646 14269
579 Ouvriers 639 11426
g Retraités 1278 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 480 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 2397 2304
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 5,0% 4,9% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 77,8% 77,6% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 7,8% 7,6% §
Nombre d'emplois 1151 1155 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 2,6% 2,6%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) 236 =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 1,7% 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian 11% § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —22:090€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 2125 2318
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 3,6% 3,8%
Nombre de résidences principales 1989 2132
Nombre de résidences secondaires 34 41
Nombre de logements vacants 101 145
Taux de logements vacants 4,8% 6,2%

Saint-Pantaléon
Maisons

Résidences
principaler

Appartements
Saint-Pantaléon

g %S g Propriétaires occupants 1614 74414
3 g_ & § Locataires 497 32003 w
28278 Dont d’un HLM loué vide 179 9436 2
= Logé gratuitement 20 1551 g
Saint-Pantaléon §
2 § . 1 piece 6 1507 @
§ g E 2 pieces 90 5151
§ g § 3 pieces 278 10268
i 4 piéces 744 14613

5 pieces ou +

9 = Saint-Pantaléon
s E Avant 1919 105 4531
§ E 1919-1945 49 4500
g § 1946-1970 224 11683
§ g 1971-1990 769 15322
E g 1991-2005 601 8236
c o 2006-2017 382 6587
Nombre de logements privés 1936 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 4,1% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 91,1% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 255
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 5,2%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 12,3% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 24,7% Bz
Age moyen du parc social 8,6 ans §
Nombre de demandeurs en 2022 75 (,g,
Nombre d'attributions en 2022 11
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) 6,8
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 52 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 010-200043172-20250929 26801990 |5 <]
Type : collectif : 2% / Individuel pur = 94% / Individuel groupé = 4% / REBitten ceertigyefecture : 2010012025 & &

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Saint-Pardoux-l'Ortigier Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 479 482
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 0,6% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 0,1 8
due au solde naturel -0,3 US)
due au solde migratoire 0,4
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 211 216
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,27 2,23
2 Saint-Pardoux CABB
= <15ans 72 16449
; . 15-29 ans 71 15969
S & 30-44 ans 94 17886
s ° 45-59 ans 97 21557
3 60-74 ans 99 21647
& 75ans et + 48 13708
S @3 Saint-Pardoux ﬁ
g g s Ménages d'une personne =
'Lz, E *%i Couples sans enfant 66 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 60 40795 3
= Familles monoparentales
® Saint-Pardoux
§D ® Agriculteurs exploitants 5 607
% g Artisans, commercants et chefs d'entreprise 30 3777
g 2 Cadres et professions intellectuelles supérieures 25 5490
S é Professions intermédiaires 40 12240
é’ EL Employés 50 14269
&g Ouvriers 91 11426
g ° Retraités 126 30556
< Autres personnes sans activité professionnelle 25 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 220 242
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,5% 0,5% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 78,3% 80,1% Z
Taux de chdbmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 7,7% 8,3% §
Nombre d'emplois 113 113 é
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de N/A N/A
Saint-Pardoux (2019)
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A 3 %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —21760€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 270 276
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,0% 0,0%
Nombre de résidences principales 211 216
Nombre de résidences secondaires 34 31
Nombre de logements vacants 24 29
Taux de logements vacants 9,0% 10,6%

Saint-Pardoux

Maisons

Résidences
principaler

Appartements
Saint-Pardoux

g ;%‘5 g Propriétaires occupants 175 74414
] Locataires 32 32003 w
82" s Dont d’un HLM loué vide 9 9436 2
= Logé gratuitement 8 1551 g
- : §
- 1piéce
c é s 2 piéces 7 5151
3358 3 pieces 28 10268
=8 4 pieces 62 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 47 4531
§ E 1919-1945 15 4500
@ § 1946-1970 31 11683
§ g 1971-1990 68 15322
:g g 1991-2005 33 8236
c o 2006-2017 21 6587
Nombre de logements privés 203 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 90,2% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 9
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,2%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 4,2% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 33,3% Bz
Age moyen du parc social 16,2 ans §
Nombre de demandeurs en 2022 N/A (,g,
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 8 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929- 2051990 |5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Saint-Robert Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 335 294
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,3% 0,3% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 -12,2% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 2 8
due au solde naturel -0,2 US)
due au solde migratoire -1,8
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 160 147
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,3% 0,3%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,03 2,97
2 Saint-Robert CABB
= <15ans 37 16449
; . 15-29 ans 18 15969
S & 30-44 ans 44 17886
s ° 45-59 ans 56 21557
3 60-74 ans 01 21647
& 75ans et + 47 13708
=98 Saint-Robert ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
§ E *%i Couples sans enfant 70 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 23 40795 3
= Familles monoparentales
® Saint-Robert
S o Agriculteurs exploitants 0 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 19 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 10 5490
g é Professions intermédiaires 5 12240
é’ EL Employés 43 14269
&S Ouvriers 39 11426
g Retraités 135 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 10 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 131 109
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,3% 0,2% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 72,4% 75,7% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 9,2% 9,2% §
Nombre d'emplois 30 24 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0 0
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —21380€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 258 253
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,0% 0,4%
Nombre de résidences principales 160 147
Nombre de résidences secondaires 72 66
Nombre de logements vacants 26 40
Taux de logements vacants 10,1% 15,8%

Saint-Robert

Maisons

Résidences
principaler

Appartements
Saint-Robert

g % y g Propriétaires occupants 123 74414
] Locataires 15 32003 ww
82" s Dont d’un HLM loué vide 4 9436 2
= Logé gratuitement 5 1551 g
. : §
9 38 o 1 piéce
c é s 2 piéces 2 5151
2 5 § 3 pieces 29 10268
=8 4 pieces 45 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 48 4531
§ E 1919-1945 9 4500
@ § 1946-1970 16 11683
§ g 1971-1990 36 15322
:g g 1991-2005 24 8236
c o 2006-2017 15 6587
Nombre de logements privés N/A s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de N/A 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP N/A %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 5
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,1%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 3,4% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 14,2 ans §
Nombre de demandeurs en 2022 N/A (,g,
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 6 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 010-200043172-20250929- 20851990 |5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Saint-Solve Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 448 455
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 1,6% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 0,3 8
due au solde naturel 0 US)
due au solde migratoire 0,3
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 174 189
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,3% 0,4%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,58 2,4
2 Saint-Solve CABB
= <15ans 90 16449
; . 15-29 ans 51 15969
o E’é’ 30-44 ans 70 17886
% 45-59 ans 121 21557
§_ 60-74 ans 76 21647
& 75ans et + 47 13708
S @3 Saint-Solve ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
'L*E E *%i Couples sans enfant 56 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 63 40795 3
= Familles monoparentales
® Saint-Solve
S o Agriculteurs exploitants 0 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 14 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 40 5490
g é Professions intermédiaires 59 12240
é’ EL Employés 69 14269
&S Ouvriers 39 11426
g Retraités 107 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 39 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 193 204
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 80,1% 75,7% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 9,5% 9,7% §
Nombre d'emplois 39 33 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0 0
Saint-Solve (2019)
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —21440€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 256 273
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,0% 0,0%
Nombre de résidences principales 256 273
Nombre de résidences secondaires 174 189
Nombre de logements vacants 29 38
Taux de logements vacants 11,3% 14,0%

Saint-Solve

Maisons

Résidences
principaler

Appartements
Saint-Solve

23 5 o
3 o o E Propriétaires occupants 145 74414
c =
$TES Locataires 39 32003 "
@ G ® 9 . %)
2 = S Dont d’un HLM loué vide 18 9436 pd
= e} -
= Logé gratuitement 5 1551 g
5
= ®
2 = o 1 piéce
c é ) 2 piéces 7 5151
223 3 pieces 26 10268
g 22 .
= 4 pieces 52 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 48 4531
§ E 1919-1945 17 4500
@ § 1946-1970 22 11683
§ g 1971-1990 32 15322
22 1991-2005 29 8236
& 8 2006-2017 41 6587
Nombre de logements privés NA s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de NA 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP NA %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 21
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,4%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 11,2% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 28,6% Bz
Age moyen du parc social 13,3 ans g
Nombre de demandeurs en 2022 N/A o
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —0 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929- 2051990 |5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Sa|nt-V|ance Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 1757 1883
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 1,6% 1,8% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 7,2% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 1,2 8
due au solde naturel 0,4 US)
due au solde migratoire 0,8
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 694 780
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 1,4% 1,5%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,53 2,4
2 Saint-Viance CABB
= <15ans 355 16449
; . 15-29 ans 234 15969
o E’é’ 30-44 ans 372 17886
% 45-59 ans 409 21557
§_ 60-74 ans 363 21647
& 75ans et + 150 13708
S @3 Saint-Viance ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
§ E *%i Couples sans enfant 268 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 243 40795 3
= Familles monoparentales
® Saint-Viance
S o Agriculteurs exploitants 0 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 70 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 101 5490
g é Professions intermédiaires 219 12240
%’ EL Employés 228 14269
579 Ouvriers 193 11426
g Retraités 516 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 171 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 834 890
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 1,7% 1,9% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 74,5% 77,4% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 7,5% 8,8% §
Nombre d'emplois 862 1007 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 1,9% 2,2%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —23110€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 831 862
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 1,4% 1,4%
Nombre de résidences principales 694 780
Nombre de résidences secondaires 38 53
Nombre de logements vacants 100 29
Taux de logements vacants 12,0% 3,4%

Saint-Viance
Maisons

Résidences
principaler

Appartements

Saint-Viance

23 5 o

3 o o E Propriétaires occupants 663 74414

c =

$TES Locataires 108 32003 "

@G B9 , L )

2 = S Dont d’un HLM loué vide 12 9436 pd
= ho} -
= Logé gratuitement 10 1551 g

Saint-Viance 3

2 & 1 piece 1 1507 @
8w 2 piéces 24 5151

223 3 pieces 71 10268

@ 2 = .

i 4 pieces 213 14613

5 pieces ou +

Q= Saint-Viance
S Avant 1919 81 4531
§ E 1919-1945 29 4500
@ 8 1946-1970 64 11683
§ g 1971-1990 293 15322
22 1991-2005 147 8236
& 8 2006-2017 167 6587
Nombre de logements privés 754 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 1,6% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 96,4% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 13
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,3%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 1,7% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 6,3 ans §
Nombre de demandeurs en 2022 N/A (,g,
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —14 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929-2024-169-DE 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 96% / Individuel groupé = 4% / REBitten eertiguyefecture : 2010012025 & &

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Segonzac Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 227 222
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,5% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 -2,2% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 -0,4 8
due au solde naturel -0,7 US)
due au solde migratoire 0,3
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 102 103
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,2%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,21 2,14
2 Segonzac CABB
= <15ans 27 16449
; . 15-29 ans 23 15969
S & 30-44 ans 30 17886
s ° 45-59 ans 52 21557
3 60-74 ans 47 21647
& 75ans et + 43 13708
w
5 O i
g g s Ménages d'une personne <
§ E *%i Couples sans enfant 45 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 20 40795 3
= Familles monoparentales
o
S P Agriculteurs exploitants 25 607
% g Artisans, commergants et chefs d'entreprise 0 3777
g 2 Cadres et professions intellectuelles supérieures 5 5490
g é Professions intermédiaires 10 12240
%’ EL Employés 20 14269
579 Ouvriers 20 11426
g Retraités 86 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 30 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 85 90
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,2% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 76,6% 72,5% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 5,9% 15,5% §
Nombre d'emplois 38 45 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,0% 0,0%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —19370€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 170 164
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,0% 0,0%
Nombre de résidences principales 102 103
Nombre de résidences secondaires 49 51
Nombre de logements vacants 19 10
Taux de logements vacants 11,2% 6,2%

Segonzac
Maisons 158 43477
Appartements

Résidences
principaler

Segonzac

g ;%‘5 g Propriétaires occupants 85 74414
] Locataires 16 32003 w
82" s Dont d’un HLM loué vide 2 9436 2
= Logé gratuitement 2 1551 g
- : §
- 1piéce
c é s 2 piéces 7 5151
3358 3 pieces 20 10268
=8 4 pieces 31 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 42 4531
§ E 1919-1945 13 4500
@ § 1946-1970 11 11683
§ g 1971-1990 10 15322
:g g 1991-2005 10 8236
c o 2006-2017 16 6587
Nombre de logements privés N/A s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de N/A 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP N/A %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 3
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,1%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 2,9% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 14 ans §
Nombre de demandeurs en 2022 N/A (,g,
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 2 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 %2?.;238?3.2%,2%;235;?3#?5299%8;532?E 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Tu renne Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 822 809
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,8% 0,8% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 -1,6% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 -0,3 8
due au solde naturel 0 US)
due au solde migratoire -0,2
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 360 373
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 0,7%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,27 2,15
2 Turenne CABB
= <15ans 133 16449
; . 15-29 ans 83 15969
o E’é’ 30-44 ans 131 17886
% 45-59 ans 179 21557
g_ 60-74 ans 186 21647
& 75ans et + 96 13708
=98 Turenne ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
§ E *%i Couples sans enfant 116 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 103 40795 3
= Familles monoparentales
® Turenne
S o Agriculteurs exploitants 5 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 40 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 20 5490
g é Professions intermédiaires 125 12240
%’ EL Employés 115 14269
579 Ouvriers 75 11426
g Retraités 222 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 60 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 379 345
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,8% 0,7% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 77,8% 74,1% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 5,5% 9,0% §
Nombre d'emplois 178 119 3
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,0% 0,0%
Turenne (2019)
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —21230€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 539 591
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,0% 0,0%
Nombre de résidences principales 360 373
Nombre de résidences secondaires 104 164
Nombre de logements vacants 75 54
Taux de logements vacants 13,9% 9,2%

Turenne

Maisons

Résidences
principaler

Appartements

Turenne

g ;'%‘5 g Propriétaires occupants 322 74414
] Locataires 41 32003 ww
82" s Dont d’un HLM loué vide 3 9436 2
= Logé gratuitement 10 1551 g
Turenne 3
2 & 1 piece 3 1507 @
c é s 2 pieces 16 5151
25 8 3 pieces 61 10268
- '§ = 4 pieces 111 14613

5 pieces ou +

3 E Turenne
S Avant 1919 114 4531
§ E 1919-1945 21 4500
@ § 1946-1970 23 11683
§ g 1971-1990 95 15322
22 1991-2005 60 8236
& 8 2006-2017 59 6587
Nombre de logements privés 375 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 0,8% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 94,7% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 8
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,2%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 2,1% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 87,5% Bz
Age moyen du parc social 15,8 ans g
Nombre de demandeurs en 2022 N/A o
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —0 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 010-200043172-20250929- 20851990 |5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = % / REBitten ceertiggyefecture : 2010012025 & &

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Ussac Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 4060 4234
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 3,8% 3,9% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 4,3% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 0,7 8
due au solde naturel 0,3 US)
due au solde migratoire 0,4
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 1736 1855
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 3,5% 3,6%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,34 2,28
2 Ussac CABB
= <15ans 713 16449
; . 15-29 ans 502 15969
o E’é’ 30-44 ans 740 17886
% 45-59 ans 926 21557
§_ 60-74 ans 988 21647
& 75ans et + 365 13708
w
5 O i
g g s Ménages d'une personne <
§ E *%i Couples sans enfant 1389 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 2008 40795 3
= Familles monoparentales
o
S o Agriculteurs exploitants 20 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 238 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 283 5490
g é Professions intermédiaires 615 12240
%’ EL Employés 477 14269
579 Ouvriers 337 11426
g Retraités 1151 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 414 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 2012 1939
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 4,2% 4,1% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 77,5% 77,5% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 7,8% 6,0% §
Nombre d'emplois 1794 1772 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 4,0% 3,9%
Ussac (2019)
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) 111 =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,8% 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian 6% § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —25600€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 1884 2003
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 3,2% 3,2%
Nombre de résidences principales 1736 1855
Nombre de résidences secondaires 80 55
Nombre de logements vacants 68 93
Taux de logements vacants 3,6% 4,7%

Maisons

Résidences
principaler

Appartements

23 5 o

§ 2 = B Propriétaires occupants
] Locataires 344 32003 ww
3 g ? § Dont d’un HLM loué vide 53 9436 2

e Logé gratuitement 24 1551 g

9 38 o 1 piéce

c é s 2 pieces 69 5151

§ § § 3 pieces 188 10268

e g 4 pieces 493 14613

5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 113 4531
§ E 1919-1945 45 4500
g § 1946-1970 158 11683
§ g 1971-1990 584 15322
22 1991-2005 438 8236
& 8 2006-2017 413 6587
Nombre de logements privés 1746 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 3,7% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 95,7% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 56
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 1,1%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 3,1% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 13,2 ans g
Nombre de demandeurs en 2022 39 o
Nombre d'attributions en 2022 21
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) 1,9
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —93 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929- 2883 1990 |5 <]
Type : collectif : 30% / Individuel pur = 49% / Individuel groupé = 22% / RB&fde ffesptiergagfecture : 2010912025 & @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Varetz Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 2370 2495
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 2,2% 2,3% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 5,3% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 0,9 8
due au solde naturel -0,5 US)
due au solde migratoire 1,4
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 927 1005
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 1,9% 2,0%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,43 2,37
2 Varetz CABB
= <15ans 426 16449
; . 15-29 ans 283 15969
S & 30-44 ans 453 17886
s ° 45-59 ans 561 21557
3 60-74 ans 512 21647
& 75ans et + 260 13708
=98 Varetz ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
§ E *%i Couples sans enfant 705 31098 §
§ § = Couples avec enfant(s) 1196 40795 3
= e Familles monoparentales
® Varetz
S o Agriculteurs exploitants 21 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 73 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 97 5490
g é Professions intermédiaires 353 12240
%’ EL Employés 273 14269
579 Ouvriers 263 11426
g Retraités 740 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 260 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 1072 1102
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 2,2% 2,3% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 73,8% 74,0% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 9,3% 9,7% §
Nombre d'emplois 525 654 3
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 1,2% 1,5%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) 110 =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,8% 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian 11% § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —23150€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
Date de télétransmission : 29/09/2025
Date de réception préfecture : 29/09/2025

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 1046 1097
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 1,8% 1,8%
Nombre de résidences principales 927 1005
Nombre de résidences secondaires 26 45
Nombre de logements vacants 93 48
Taux de logements vacants 8,9% 4,4%

Varetz
Maisons

Résidences
principaler

Appartements

2 g s e
SR Propriétaires occupants
] Locataires 176 32003 ww
3 g ? § Dont d’un HLM loué vide 26 9436 2
= Logé gratuitement 17 1551 g
Varetz §
2 & 1 piece 2 1507 @
c é s 2 pieces 16 5151
§ § § 3 pieces 119 10268
e g 4 piéces 335 14613

5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 114 4531
§ E 1919-1945 45 4500
@ § 1946-1970 99 11683
§ g 1971-1990 326 15322
:g g 1991-2005 215 8236
c o 2006-2017 206 6587
Nombre de logements privés 960 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 2,0% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 95,2% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 25
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,5%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 2,6% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 13,6 ans §
Nombre de demandeurs en 2022 18,3 (,g,
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 18 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929-224-169-DE 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Va rs-sur-RoseiX Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 364 396
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,3% 0,4% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 8,8% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 1,4 8
due au solde naturel 0,7 US)
due au solde migratoire 0,8
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 154 166
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,3% 0,3%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,33 2,39
2 Vars-sur-Roseix CABB
= <15ans 74 16449
; . 15-29 ans 51 15969
S & 30-44 ans 72 17886
s ° 45-59 ans 81 21557
3 60-74 ans 81 21647
& 75ans et + 37 13708
S @3 Vars-sur-Roseix ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
§ E *%i Couples sans enfant 45 31098 §
§ § = Couples avec enfant(s) 60 40795 3
= e Familles monoparentales
® Vars-sur-Roseix
S o Agriculteurs exploitants 0 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 5 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 20 5490
g é Professions intermédiaires 45 12240
é’ EL Employés 40 14269
&S Ouvriers 70 11426
g Retraités 115 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 35 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 169 191
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,4% 0,4% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 77,2% 83,0% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 11,1% 10,5% §
Nombre d'emplois 55 110 3
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,1% 0,2%
Vars-sur-Roseix (2019)
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —21970€

019-200043172-20250929-2025-169-DE
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Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 198 210
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,3% 0,3%
Nombre de résidences principales 154 166
Nombre de résidences secondaires 26 24
Nombre de logements vacants 19 20
Taux de logements vacants 9,4% 9,5%

Vars-sur-Roseix

Maisons
Appartements

Résidences
principaler

Vars-sur-Roseix

23 5 o
3 o o E Propriétaires occupants 145 74414
c =
8T E S Locataires 17 32003 ww
5 =3 o9 L
3278 Dont d’un HLM loué vide 2 9436 2
= ho] —
= Logé gratuitement 4 1551 g
5
. ®
2 = o 1 piéce
c é ) 2 piéces 5 5151
223 3 pieces 15 10268
2 EZ )
= 4 pieces 62 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 40 4531
§ E 1919-1945 6 4500
@ 8 1946-1970 11 11683
§ g 1971-1990 42 15322
22 1991-2005 21 8236
& 8 2006-2017 42 6587
Nombre de logements privés N/A s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de N/A 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP N/A %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 2
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,1%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 1,3% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 18 ans §
Nombre de demandeurs en 2022 N/A (,g,
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —2 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929-2045-169-DE 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @
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CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

V|gn0ls Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 558 533
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,5% 0,5% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 -4,5% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 -0,8 8
due au solde naturel -0,4 US)
due au solde migratoire -0,3
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 257 257
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,5% 0,5%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,17 2,08
2 Vignols CABB
= <15ans 78 16449
; . 15-29 ans 52 15969
S & 30-44 ans 83 17886
s ° 45-59 ans 110 21557
3 60-74 ans 135 21647
& 75ans et + 74 13708
T Vignols ﬁ
g g s Ménages d'une personne 91 20246 =
§ E *%i Couples sans enfant 100 31098 §
§ § = Couples avec enfant(s) 59 40795 3
= e Familles monoparentales
o
S o Agriculteurs exploitants 25 607
% g Artisans, commergants et chefs d'entreprise 25 3777
g 2 Cadres et professions intellectuelles supérieures 30 5490
g é Professions intermédiaires 45 12240
%’ EL Employés 40 14269
579 Ouvriers 94 11426
g Retraités 171 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 25 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 233 229
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,5% 0,5% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 71,0% 78,5% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 11,2% 9,1% §
Nombre d'emplois 123 107 3
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,3% 0,0%
Vignols (2019)
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —20970€
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CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 390 383
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 0,6%
Nombre de résidences principales 257 257
Nombre de résidences secondaires 66 73
Nombre de logements vacants 67 52
Taux de logements vacants 17,2% 13,7%

Vignols
Maisons 366 43477
Appartements

Résidences
principaler

Vignols

g % y g Propriétaires occupants 220 74414
] Locataires 34 32003 ww
82" s Dont d’un HLM loué vide 8 9436 2
= Logé gratuitement 4 1551 g
9 38 o 1 piéce
c é s 2 piéces 12 5151
§ § § 3 piéces 31 10268
e g 4 piéces 90 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 58 4531
§ E 1919-1945 27 4500
@ § 1946-1970 41 11683
§ g 1971-1990 67 15322
:g g 1991-2005 27 8236
o o 2006-2017 34 6587
Nombre de logements privés 244 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 0,5% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 93,1% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 14
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,3%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 5,3% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 57,1% Bz
Age moyen du parc social 20,2 ans §
Nombre de demandeurs en 2022 N/A (,g,
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 6 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 %2?.;238?3.2%,2%;235;?3#?5299%3;532;’E 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Voutezac Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 1273 1235
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 1,2% 1,2% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 -3,0% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 -0,5 8
due au solde naturel -0,3 US)
due au solde migratoire -0,2
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 586 581
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 1,2% 1,1%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,07 2,04
2 Voutezac CABB
= <15ans 167 16449
; . 15-29 ans 215 15969
o E’é’ 30-44 ans 198 17886
% 45-59 ans 222 21557
g_ 60-74 ans 306 21647
& 75ans et + 127 13708
=83 Voutezac ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
§ E *%i Couples sans enfant 185 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 145 40795 3
= Familles monoparentales
® Voutezac
S o Agriculteurs exploitants 30 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 70 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 10 5490
g é Professions intermédiaires 150 12240
%’ EL Employés 120 14269
579 Ouvriers 165 11426
g Retraités 370 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 170 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 539 518
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 1,1% 1,1% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 68,4% 69,5% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 12,3% 9,7% §
Nombre d'emplois 272 304 3
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,6% 0,7%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —22610€
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CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 815 847
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 1,4% 1,4%
Nombre de résidences principales 586 581
Nombre de résidences secondaires 151 194
Nombre de logements vacants 78 72
Taux de logements vacants 9,5% 8,5%

Voutezac
Maisons

Résidences
principaler

Appartements

Voutezac

- v

3 o o E Propriétaires occupants 470 74414
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$TES Locataires 87 32003 "
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2 = S Dont d’un HLM loué vide 2 9436 pd
= ho} -
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Voutezac §

2 & 1 piece 51 1507 @
8w 2 pieces 23 5151

223 3 pieces 83 10268

@ 2 = .

i 4 pieces 159 14613

5 pieces ou +

@ Voutezac
S Avant 1919 140 4531
§ E 1919-1945 41 4500
@ 8 1946-1970 75 11683
§ g 1971-1990 135 15322
22 1991-2005 107 8236
& 8 2006-2017 69 6587
Nombre de logements privés 543 s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de 1,2% 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP 88,3% %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 5
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,1%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 0,8% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 100,0% Bz
Age moyen du parc social 15,8 ans g
Nombre de demandeurs en 2022 N/A o
Nombre d'attributions en 2022 N/A
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) N/A
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 —— —10 ~3
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o ©
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 %2?.;238?3.2%,2%;235;?3#?5299%8;532;’E 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 95% / Individuel groupé = 5% / REBitteineertigugyefecture : 2010912025 & &

Réalisation : Ville et Habitat



CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

Yssa ndon Fiche communale
POPULATION 2014 2020
Population légale au 1er janvier 2020 717 678
soit une proportion de la population de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 0,6% ﬁ
Variation de population entre 2014 et 2020 -5,4% Z
Taux moyen d'évolution annuelle entre 2014 et 2020 -0,9 8
due au solde naturel -0,3 US)
due au solde migratoire -0,6
DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES 2014 2020
Nombre de ménages 299 294
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de 0,6% 0,6%
Taille moyenne des ménages (en nombre d’occupants) 2,4 2,31
2 Yssandon CABB
= <15ans 126 16449
; . 15-29 ans 75 15969
o E’é’ 30-44 ans 117 17886
% 45-59 ans 151 21557
§_ 60-74 ans 15 21647
& 75ans et + 58 13708
S @3 Yssandon ﬁ
g g s Ménages d'une personne <
'L*E E *%i Couples sans enfant 87 31098 §
§ § § COlepleS avec enfant(s) 98 40795 3
= Familles monoparentales
® Yssandon
S o Agriculteurs exploitants 15 607
= § Artisans, commercgants et chefs d'entreprise 29 3777
é é Cadres et professions intellectuelles supérieures 58 5490
g é Professions intermédiaires 73 12240
%’ EL Employés 63 14269
579 Ouvriers 54 11426
g Retraités 185 30556
. Autres personnes sans activité professionnelle 54 12531
DONNEES SOCIO-ECONOMIQUES 2014 2020
Nombre d'actifs de 15 a 64 ans 344 299
soit une proportion de la population active de la CA du Bassin de Brive de 0,7% 0,6% ﬁ
Taux d’activité parmiles 15 ans ou + 77,7% 75,4% Z
Taux de chdmage (au sens du recensement) des 15-64 ans 8,5% 5,2% §
Nombre d'emplois 90 56 03)
Soit une proportion des emplois de de la CA du Bassin de Brive de 0,2% 0,1%
Nombre de ménages sous le seuil de pauvreté (a 60 % du revenu médian) N/A =
soit une proportion des ménages de la CA du Bassin de Brive de N/A 83
Taux de pauvreté a 60 % du revenu médian N/A § %
Revenu médian par unité de consommation (UC) —22870€
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CA du Bassin de Brive Programme local de 'habitat 2025-2031

PARC DE LOGEMENTS 2014 2020
Nombre de logements 375 373
soit une proportion du parc résidentiel de la CA du Bassin de Brive de 0,6% 0,6%
Nombre de résidences principales 299 294
Nombre de résidences secondaires 41 38
Nombre de logements vacants 35 41
Taux de logements vacants 9,3% 10,9%

Yssandon

Maisons
Appartements

Résidences
principaler

Yssandon

g % y g Propriétaires occupants 244 74414
] Locataires 45 32003 ww
82" s Dont d’un HLM loué vide 0 9436 2
= Logé gratuitement 5 1551 g
9 38 o 1 piéce
c é s 2 pieces 5 5151
§ § § 3 piéces 37 10268
e g 4 piéces 87 14613
5 pieces ou +

3 E
§ £ Avant 1919 61 4531
§ E 1919-1945 17 4500
@ § 1946-1970 42 11683
§ g 1971-1990 67 15322
:g g 1991-2005 37 8236
c o 2006-2017 60 6587
Nombre de logements privés N/A s
soit une proportion du parc privé de la CA du Bassin de Brive de N/A 8
Proportion de logements privés au sein du parc total RP N/A %
Nombre de logements en copropriétés N/A i
Nombre de RP privées en collectif N/A -
Nombre de RP privées construites avant 1974 (premieres réglementation thermique) N/A %
Nombre de logements sociaux au ler janvier 2022 0
soit une proportion du parc social de la CA du Bassin de Brive de 0,0%
Proportion de logements sociaux au sein des RP 0,0% 2
Part des logements en collectif parmi les logements sociaux 0,0% Bz
Age moyen du parc social 0,0 §
Nombre de demandeurs en 2022 0 (,g,
Nombre d'attributions en 2022 0
Pression de la demande (nb. demandes/nb. attributions) 0,0
Logements mis en chantier sur la période 2019-2020 1 =
3 3 L. Accusé de réception en préfecture o %
Logements mis en chantier sur la période 2021-2022 019-200043172-20250929-2085-169-DE 5 <]
Type : collectif : 0% / Individuel pur = 100% / Individuel groupé = 0% / RéXieidsriesertioggfecture : 20/09/2025 | @
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